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Mit tud a felelős állampolgár tenni, 
ha kóbor kutyát talál az utcán és 
segíteni akar rajta? Mi ilyenkor a 
teendő, hová lehet fordulni?

A szilveszteri eszeveszett tűzijáték után 
napokig láthattunk halálra rémült, zava-
rodott kutyákat Tolna utcáin. Sajnos, ez 
az állapot nem csak erre az időszakra 
jellemző, sok kutyát kiraknak az út szélé-
re, így szabadulván meg a feleslegessé 
vált állattól. 

Mint az ismert, Tolnán nem működik 
kutyamenhely. Dr. Nemes Margit aljegy-
ző megkeresésünkre elmondta: a város-
ba csütörtökönként jön az ebrendész, 
aki a kutyákat befogja és elszállítja 
Székesfehérvárra, az ebrendészeti telep-
re (sintértelepre). Bejelentést az önkor-
mányzatnál dr. Nemes Margit aljegyző-
nél, vagy Horváth József közfoglalkozta-
tási irányítónál lehet tenni.

A fehérvári gyepmesteri telep egy álla-
milag finanszírozott intézmény, kóbor 
ebek begyűjtésére és átmeneti ellátására. 
A hangsúly az „átmenetin” van, mert 
ezeket a szerencsétlen állatokat a törvény 
szerint 14 nap után elaltathatják. (Az 

aljegyző asszony ugyanakkor elmondta, 
hogy erről a telepről többször hoztak 
vissza kutyát a két hét letelte után is.) 
Természetesen a költségeket (a szállítást 
is) térítenie kell a gazdának, ha vissza 
akarja kapni kedvencét. 

Milyen lehetőség adódik ezen kívül? A 
kóbor állatot befogva el lehet vinni az állat-
orvoshoz, hátha a chip segítségével megis-
merhetőek a gazda adatai. Dr. Kovács 
Géza állatorvos elmondta: az állatorvos 
annyit tud segíteni, hogy megnézi a chipet, 
és ha regisztrált, akkor meg tudja találni a 
gazdát. Felhívta a figyelmet viszont arra is, 
hogy ha nem stabil a kutya, ha támadólag 
lép fel, agresszív, akkor inkább ne próbál-
juk befogni, mert nagyobb baj is lehet 
belőle. Ilyenkor érdemes az önkormány-
zatnál bejelentést tenni. 

Szekszárdon van kutyamenhely, de ez 
nem fogadja a tolnai ebeket. A paksi men-
hely vezetője kérdésünkre elmondta, hogy 
ő bárhonnan befogad sanyarú sorsú 
kutyákat; bár Tolnával nincs szerződése, 
végső esetben fordulhatunk hozzá.

Mi a megoldás? Talán egyszer lesz valaki, 
aki Tolnán is alapít kutyamenhelyet. Addig 
is vigyázzunk kedvenceinkre!         Link Judit

Kutyavilág Tolnán

Fotók: Pám
erné Bükky Klára

A
z utóbbi néhány évtized leghidegebb időszaka volt a mögöttünk hagyott január. Nagyjából egy hónapig éjjel-nappal, szinte 
folyamatosan fagypont alatt maradt a hőmérséklet. A hosszan tartó fagy komoly megterhelést jelentett a családi kasszákra, a 
szegény sorsú embereknek pedig a testi épségét, sőt akár az életét is veszélyeztethette.

A zimankónak ugyanakkor vannak szépségei is. A tolnai holtágon már szilveszter előtt is lehetett korcsolyázni, és bár a tükörjeget a 
január közepi havazás némileg összepiszkolta, a korizók, kirándulók január végéig kihasználhatták a befagyott természetes víz által 
nyújtott lehetőségeket. A dunai jég persze veszélyeket is rejt. Egy szerencsés kimenetelű baleset biztosan történt idén is: a jégbe szakadt 
fiút azonban két bátor férfi kimentette a vízből. A jeges szezonnal kapcsolatos írásainkat, fotóinkat lapunk 5., 8. és 9. oldalán találják.
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A gazdátlanná vált ebek ellátásának A gazdátlanná vált ebek ellátásának 
intézményes megoldásán kívül léteznek  intézményes megoldásán kívül léteznek  

a nem hivatalos,  pusztán az emberség által a nem hivatalos,  pusztán az emberség által 
vezérelt civil jócselekedetek – Tolnán is. vezérelt civil jócselekedetek – Tolnán is. 

A témáról lapunk 3. oldalán olvashatnak.A témáról lapunk 3. oldalán olvashatnak.

Jég veledJég veled
A zimankónak vannak A zimankónak vannak 

szépségei isszépségei is
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Szőrös gyerek
Állítólag Gandhi mondta, hogy 
egy nemzet nagysága és erkölcsi 
fejlettsége híven tükröződik 
abban, ahogyan az állatokkal 
bánik. Nagyjából hasonló meg-
közelítésben, némileg közhelyes 
megfogalmazásban ez úgy 
hangzik: ahogy egy társadalom 
az állatokkal viselkedik, úgy 
bánik az emberekkel is. 

Gyorsan hozzá kell tenni, 
hogy a húsukért tartott háziál-
latok, vagy a sportvadászatot 
kiszolgáló vadak ebbe az össze-
hasonlításba azért nem vonan-
dók bele. Hiszen legyen bár-
mennyire is elvetemült egy tár-
sadalom, azért az mégsem jel-
lemző, hogy milliós számban, 
módszeresen öldösné le a polgá-
rait. (Még ha voltak és lesznek is 
ilyesmire elrettentő példák.)

Az állatokkal persze úgy is 
lehet embertelenül bánni, ha 
nem gyilkoljuk halomra őket. 
Egyesek még az olyan élőlé-
nyekkel is megtesznek minden 
szörnyűséget, mint a kutya. Az 
ember leghűségesebb barátai 
gyakran élik le életüket egy 
rövid lánc társaságában, télen 
majd’ megfagyva, nyáron 
majd’ hőgutát kapva, éhezve-
szomjazva, egy kedves szó, egy 
simogatás, egy csepp szeretet 
nélkül. Vagy éppen a gazda 
által megunva, az út szélén, 
kidobva, elhagyva.

Pedig olyan élőlényről van 
szó, amelyik – a zseniális eto-
lógus, Csányi Vilmos szerint is 
– nem „falkatag”, hanem „sző-
rös gyerek” minőségben van 
jelen az ember családjában. 
Ennek ismeretében még fonto-
sabb jelentést nyer, hogy egy 
társadalom miként bánik az 
olyan állatokkal, akik valójá-
ban „gyerekek”: kiszolgáltatott, 
szeretetre vágyó, gondoskodás-
ra szoruló lények.

A véletlen úgy hozta, hogy 
mostani lapszámunkban két 
olyan írás is olvasható, amely 
ilyesmiről szól. Bemutatva, 
hogy a Homo sapiens olykor 
egész normálisan is tud viszo-
nyulni a szerencsétlenekhez. 
Legyenek azok kutyák, vagy 
emberek. Nem gondolom, hogy 
a cikkekben leírtak a megszo-
kottat, az átlagos gyakorlatot 
mutatnák be. De gondoljunk 
bármit a gonosz ölelő karjai 
felé rohanó világról, a jó hír 
az, hogy vannak azért még 
páran a jó oldalon is.

Steinbach Zsolt 

Meglepően sok, 31 alsó tagoza-
tos diák vett részt a Tolnai 
Kulturális Központ által a magyar 
kultúra napjának tiszteletére 
immár 9. alkalommal meghirde-
tett Tolnai Vers- és Prózamondó 
Fesztiválon január 20-án. 

A Wosinsky iskolából 19-en, a 
Széchenyiből 12-en versenyeztek 
két-két vers, vagy prózai mű elő-
adásával.

A színvonalas előadások között 
egyaránt szerepeltek klasszikus és 
kortárs költők művei. A legnépsze-
rűbb Petőfi Sándortól a Füstbe 
ment terv volt és Weöres Sándortól 
a Sehallselát Dömötör, mindkét 
vers háromszor hangzott el, és 
ezektől a költőktől még két-két jól 
ismert vers. Különösen szerették a 
versmondók a fiatal, kortárs költő, 
meseíró K. László Szilvia kedves 
költeményeit. Ezek közül négyet 
szavaltak el. József Attila gyermek-
verseit (Mama, Altató), valamint 
Donászy Magda- és Bartos Erika- 
verseket három-három alkalommal 
hallhatott a közönség.

Verssel ünnepelték a magyar kultúrát

Az előző évekhez képest több, mint kétszer annyi kisdiák vett részt a fesztiválon

Fotó: Józsa Jácint

Újra a széchenyisek diadalmaskodtak 

    
Városi kitüntető díjakra történő felterjesztésekre

Tolna Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 2017-ben is adomá-
nyoz kitüntető díjakat. 

A  – „Tolna Városért” Kitüntető Díj,

 – „Tolna Város Sportjáért” Kitüntető Díj,

 – „Év Tolnai Vállalkozója” Kitüntető Díj,

 – „Év Tolnai Civil Szervezete” Kitüntető Díj 

adományozására javaslatot tehet:
 – a polgármester, 
 – az alpolgármesterek, 
 – a képviselő-testület tagjai, 
 –  minden tolnai lakos, tolnai székhelyű jogi személy és jogi 

személyiséggel nem rendelkező szervezet. 

A „Tolna Város Jó Tanulója – Jó Sportolója” Kitüntető Díj adományo-
zására javaslatot tehetnek: 
       – a város területén működő oktatási intézmények és sportegyesületek.

A – „Tolna Város Kiváló Közszolgálati Tisztviselője” Kitüntető Díj, 
 – „Tolna Város Kiváló Közalkalmazottja” Kitüntető Díj 
adományozására javaslatot tehet:
 –  a munkáltatói jogkör gyakorlója, 
 –  a polgármester, 
 –  az alpolgármesterek, 
 –  önkormányzati képviselők, 
 –  bizottságok külső tagjai és 
 –  a városban működő szakmai, társadalmi, civil szervezetek.

A felterjesztésnek tartalmaznia kell a kitüntetésre való ajánlás szöveges 
indokolását. A javaslatokat 2017. február 28. napjáig, postán, vagy sze-
mélyesen lehet benyújtani a következő címre: Tolnai Polgármesteri 
Hivatal, 7130 Tolna, Hősök tere 1. Az adatlapok és további információk a 
város honlapjáról (www.tolna.hu) letölthetők, illetve a polgármesteri 
hivatal titkársági osztályán kérhetők. 

FELHÍVÁS

Kiadó ajándékbolt és  Kiadó ajándékbolt és  
kávézó a MAG-Házbankávézó a MAG-Házban

Tolna Város Önkormányzata 
a volt laktanya területén lévő 

MAG-Házban 

bérbe adja bérbe adja 
a „Kávézó”, illetve az 

„Ajándékbolt” helyiségeket.

A 25 négyzetméter alapterületű 
Kávézó bérleti díja:

 25 ezer forint/hónap.

A 12 négyzetméter alapterületű 
Ajándékbolt bérleti díja:

6 ezer forint/hónap.

Érdeklődni lehet Makó Zoltánnál, a 
70/235-44-10-es telefonszámon.

Babysittert keresünk!
Tolnán 2 kisgyermek mellé (4,5 év) 

keresünk tapasztalt, kedves, 
megbízható babysittert főállásban!

Érd.: 06-70-522-3948

APRÓHIRDETÉS
Természetes C vitaminként fogyasszon 

savanyú káposztát! Ugyanitt saját terme-
lésből származó fűszerpaprika őrlemény is 
kapható. Koncz Ádám, Tolna, Bajcsy-Zs. u 
85. Telefon: 06 70-588-12-07.

Tolna központjában új építésű, azonnal 
beköltözhető, 42 négyzetméteres, földszinti 
lakás (iroda) eladó. Ár: 6,9 millió Ft. Érdeklődni: 
30/186-65-64, vagy 30/186-65-44.

– Szép teljesítményt nyújtottak a 
versmondók – kezdte értékelését 
Koncz Jánosné, a zsűri elnöke, nyu-
galmazott magyar-történelem sza-
kos tanár. A versenyzők nehéz fel-
adatot adtak a rajta kívül Hornokné 
Dévai Edit és Kovácsné Füri Margit 
nyugalmazott magyartanárok alkot-
ta zsűrinek. Figyelembe vették a 
versválasztást, a technikai tényező-
ket, vagyis a hangsúlyozást és a 
hanglejtést, valamint azt, hogy a 
gyerekek hogyan adták elő a verset. 

A helyezettek mindannyian a 
Széchenyi István Általános iskola 
tanulói: 1. lett Pálinkás András (4. 
o), aki  csodálatos hangjával elva-
rázsolta a zsűrit, 2. Klein Rebeka 
(4. o.), 3. Buchmüller Fanni (2. o.). 
A zsűri különdíját kapta Varga 
Milán, a Széchenyi Iskola másodi-
kosa. A Civil Voks által felajánlott 
különdíjat Fodor Hargita nyerte, 
aki a Wosinsky iskola negyedikes 
diákja. Minden szavaló emléklapot 
vehetett át.                                 K.E.
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 A volt textilgyár után, a Bajcsy utca legvégén 
enyhe kanyarral fordul a bekötőút a 6-os út felé. 
Itt, a „Tolna vége” tábla közelében, az LPG kút-
tal szemben egy akácerdő szegélyezi az utat. Ez 
a tolnai kutyavesztőhely, vagy pontosabban az 
elveszítő hely. Megunt kedvenceiktől ugyanis 
nagyon sokszor itt vállnak meg egyes „gazdik”. 
Lassító autóikból e környéken lökik az árok 
szélére feleslegessé vált ebeiket. 

– Mi itt lakunk ezzel a hellyel rézsút szemben, a 
Napraforgó utca végén – mondja Sallai Tiborné, 
Jutka. – Ha egy autó lassít, megtorpan, majd rög-
tön továbbmegy, oda se kell néznem, hogy tudjam: 
már megint egy újabb kutya érkezett. Nem egy-
szer, se kétszer láttam már kocsiból kipenderített 
kutyát, amelyik az első percben fel sem fogja, hogy 
mi történik vele. Csak áll sze-
gény pár másodpercig, várva, 
hogy a kocsiból a gazdi is 
kiszálljon. Aztán, ahogy felfog-
ta, hogy itt hagyták, futni kezd 
az autó után. Sok közülük aznap 
egész estig várja a gazdi vissza-
tértét, minden hasonló formájú 
autó után futva egy darabig – 
ettől a látványtól szakad meg a 
szívem –, aztán elkóborolnak, 
többnyire a környék kerítéseinél 
várva élelmet, törődést, bebo-
csátást. Nekem tizenhárom 
innen származó kutyám van. 
Hogy hogyan tartom el őket? 
Sokan segítenek. Van például 
egy bolt a közelben, ahol ingyen 
megkapom a száraz kenyeret, de 
a CBA-ban is lehet időnként 
venni 800 forintért egy-egy zsák 
pulton maradt péksüteményt. Némi kutyatáppal 
ez sokáig elég. Nálam azóta mindnek van neve, 
törődöm velük, szeretem őket, amit ők is viszo-
noznak. Én azt gondolom, hogy akik így válnak 
meg a kutyájuktól, azok egészen biztosan még más 
ocsmányságra is képesek. 

  
Szabó Ágnesnek a Penny Market mögötti 

üzletsoron van a fodrászata. Tizenhárom éve 
dolgozik itt. Hogy szakmájában kiváló, azt eddig 
is sokan tudták, de hogy melegszívű állatbarát is, 
az sokaknak talán csak most válik nyilvánvalóvá.

– Talán a szomszédos halbolt illata vonzza ide 
az éhes kutyákat és cicákat – vélekedik Ági –, de az 
is lehet, hogy ezek az elárvult háziállatok ösztönö-
sen választják a nagyobb forgalmú helyeket. Egy 
biztos, évente négyszer-ötször is megesik, hogy 
egy-egy gazdátlan kutyára, vagy cicára lelünk itt, 
az üzletsoron. Éhesek, csapzottak, soványak szegé-
nyek, mindenféle fajtában és méretben. Egy azon-
ban közös bennük, hogy szomorú szemükben ott 
van a vágy: tartozni valahová. Ezek az állatok vég-
telenül hálásak a legkisebb törődésért. Én egész 
egyszerűen nem tudok elmenni mellettük, amivel 
itt a soron nem vagyok egyedül. Ilyenkor kap 

tőlünk a kutya (ebből a van a több) egy rongyot, 
papírt, takarót, stb. maga alá, meg egy kis élelmet, 
hogy ne fázzon és éhezzen, ami után beindul a 
gazdi keresés. Fotó megy a Facebookra, telefon az 
ismerősöknek, hátha kell valakinek egy ilyen és 
ilyen kutya. De nem ez a legeredményesebb vonal. 
A legtöbb elárvult állat itt az üzletben talál gazdá-
ra, a vendégek között, akiknek jó szívvel ajánljuk 
őket. Ezt megelőzően persze állatorvoshoz visszük 
őket, amivel kapcsolatban őszinte hálával kell 
említenem dr. Kovács Géza nevét, aki még soha 
nem kért pénzt az ilyen irányú ténykedéséért. 
Ezután, ha az állat egészségesnek bizonyul, szabad 
az útja az új gazdihoz. De akárkinek még így sem 
adjuk oda. Akarjuk tudni, hogy jó helyre kerül-e, 
ami után sokszor évekig követjük egynek-egynek 

a sorsát a gazdán keresztül. 
Azt hiszem a családból hoz-

tam az állatszeretet, anyukám is 
ilyen. Emlékszem rá, hogy egy-
szer egy szekszárdi parkban 
talált egy megfagyott madarat. 
Hazavitte, majd hetekig infra-
lámpázta, mire az úgy meg-
gyógyult, hogy elrepülhetett. 
Mostanában többször előfordul, 
hogy a gazdi keresés idejére nála 
kap átmeneti menedéket egy-
egy otthontalan. De itt az üzlet-
soron mindenki ilyen. Koleszárné 
Niki, a PC-Net-es Gábor és a 
Nagy halasék is hasonlóan érez-
nek. Én lakótelepi lakásban 
lakom, így csak egy macskám 
van – Manci –, aki viszont szin-
tén az utcáról való. 

Rottler Ádám kosárfonó mára egyedül maradt 
otthonában. Öt gyermeke közül három Angliában 
él, akik legutóbb, legalábbis egy időre, anyjukat is 
magukkal vitték. Egy fia Szegeden, egy leánya pedig 
Pécsett lakik. Ő is menne Angliába – úgy érzi, ebből 
a kézműves mesterségből ott is megélne –, de még-
sem teheti. Hogy miért nem? Mert mi lenne – 
mondja halál komolyan – a három macskával és a 
kutyával? A macskákkal, amelyek már sok éve csa-
ládtagok és Lénával, a kóbor kutyaként nemrég 
befogadott ebbel, amelyen neki is megesett a szíve, 
de akit főleg Orsi lánya kedvéért fogadott be. 

Hogy minderre a mai világ számos megoldást 
kínál? Hogy elajándékozhatná, menhelyre adhat-
ná, vagy átmenetileg másra is bízhatná őket? 
Nem mondom neki. Inkább hallgatok, a világ 
ama része helyett is szégyenkezve kicsit, amelyik 
ennél sokkal kevesebb teketóriával adja be a szo-
ciális otthonba az egyedül maradt nagymamát…

  
A mözsi Szent István utca lakói előtt bizonyára 

nem ismeretlen a téesz porta kapujában lakó, fel-
tehetőleg puli és tacskó felmenőkkel rendelkező 
korcs kiskutya, amelyiknek komfortos, függöny-
nyel is ellátott kutyaólja az utcán, a porta ablaka 

alatt áll. Őkelme ugyanis, aki a Vacak néven túl 
még egy csomó más névre is hallgat, kóbor kutya 
volt, egészen addig, amíg „be nem lépett” a téesz-
be. Arról, hogy mindez hogyan történt, az őt 
befogadó Bányai Lajos portás így mesél:

– Vacak nem idevalósi kutya. Valószínűleg 
úgy tették ki egy autóból, az országúton, idege-
nek. Itt ődöngött szegény a boltajtó és a téesz 
porta környékén, amíg meg nem esett rajta a 
szívem. Előbb csak az utcán etettük, de miután 
teljesen ideszokott, portásként is magam mellé 
vettem. Ennek lehet 7-8 éve is már. Azóta állat-
orvosi papírja lett, oltással, chippel, stb., rendel-
kezik, és szabad bejárása van a telep udvarába, 
mi több, a hideg éjszakákon itt is alszik a por-
tásfülkében. De a járókelők és a boltosok is 
etetik, az egész környék kutyája lett. 

  
Vacak szerencsés eb, még az emberek egy 

részénél is szerencsésebb. Pedig ehhez nem kell 
sok minden. Csak észrevenni a másikban a 
kivert kutyát, a gazdátlant, a sehová sem tarto-
zót. Hogy pont ezt a szimatunkat veszítettük el? 
Mást is, de talán ez hiányzik a legjobban, ebben 
a – sokak szerint – elkutyult világban. Amiről 
persze legkevésbé a kutyák tehetnek.              ká

KutyasorsKutyasors
Még ma is sokan Még ma is sokan 

„felejtik” a város szélén „felejtik” a város szélén 
a megunt házőrzőta megunt házőrzőt

Egy jó kutya embernél is emberebb baráttá tud lenni. Mégis előfordul, hogy mi, emberek 
kutyául bánunk velük. Hogy milyen ember az, aki a társállatát még kutyába se veszi? Az 
ilyen – mint vélik sokan – nem kutyák, de emberek közé se való. De van sok jó példa is. 
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kutyákon, a macskákon is segít 
Szabó Ágnes, a képen Manci-cával 

Rottler Ádám nem tudja itthagyni Lénát

Bányai Lajos és Vacak kutya, aki „belépett a téeszbe"

Fotók: N
ém

eth István
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 A végre nem hajtott testületi 
határozatokról szóló napirend 
tárgyalása során a testület vissza-
vonta azt a korábbi határozatát, 
amely a szippantott szennyvíz 
elszállítására vonatkozó új pályá-
zat kiírásáról szólt. A visszavonás 
oka, hogy időközben megoldó-
dott a feladatellátás. 

 Megvásárolhatja az önkor-
mányzat a tolnai Jókai utca 6. 
szám alatti ingatlan nem lakott 
fele részét annak tulajdonosától. 
Az ingatlanrészből önkormány-
zati bérlakást lehetne kialakítani. 
A testület az értékbecslés elvég-
zése után dönt arról, hogy meg-
vásárolja-e a város a házrészt. 

 A korábbi 900 ezer forint 
helyett egymillió forint támoga-
tást kért a tolnai polgárőrség a 
várostól. A támogatási összeg 
megemelését az indokolja, hogy 
a polgárőrség az üresen álló 
házak fokozott figyelésével és az 
egyedül élő idős emberek rend-
szeres látogatásával bővítené a 
tevékenységét. A közhasznú 
egyesület a támogatásból 150 
ezer forint előleg folyósítását is 
kérte. A képviselő-testület jóvá-
hagyta a kérelmet. 

 A Tolnai Önkormányzati 
Tűzoltóság azt kérte az önkor-
mányzattól, hogy 2017-ben 10 
millió forinttal támogassa a szer-
vezet működését. Az elmúlt évben 
a város két részletben, összesen 5 
millió forint támogatást adott a 
szervezetnek. Az emelt támogatás 
indoka, hogy a költségek mintegy 
kétharmadát fedező állami nor-
matíva állandónak tekinthető, a 
bér jellegű kiadások azonban 
jelentősen nőttek, a szervezet az 
utóbbi években fel is élte a vagyo-
nát. A város szempontjából nem 
jelent előnyt az sem, hogy a tolnai 
tűzoltóság által ellátott környező 
településeknek nem kötelező a 
költségekhez hozzájárulni. Igaz, 
elképzelhető, hogy a város ennek 
kapcsán némi központi kompen-
zációt kap a jövőben. Ürmös M. 
Attila kérdésére válaszolva Appels-
hoffer Ágnes polgármester azt 
mondta: az önkormányzat min-
dent megtesz azért, hogy sikerül-
jön behajtani a szervezet korábbi 

vezetése alatt keletkezett kb. 3-4 
millió forintnyi hiányt okozó 
összeget. Ám nem biztos, hogy ez 
a pénz megtérül. Mindenesetre 
úgy vélte, hogy az idei 10 millió 
forintos városi támogatás révén a 
tűzoltóság működése biztonságo-
san megoldott.
 

 Felülvizsgálták a nemzetiségi 
önkormányzatokkal kötött 
együttműködési megállapodáso-
kat és a törvényi változásokat 
figyelembe véve módosították 
azokat. A jogszabályváltozások 
miatt a képviselő-testület szerve-
zeti és működési szabályzatát is 
módosítani kell majd. 

 Beszámolt az elmúlt évi mun-
kájáról a gazdasági és település-
fejlesztési bizottság, valamint a 
humán bizottság is. Mindkét 
beszámolót elfogadta a testület. 

 Törvényi változás nyomán 
emelkedett a polgármesterek és 
alpolgármesterek illetménye és 
költségtérítése. A törvényben 
foglaltak szerint a 10-30 ezer fős 
településeken a polgármesterek 
illetményének mértéke az állam-
titkári illetmény 70 százaléka 
lett, ami bruttó 698 ezer forint. A 
polgármester költségtérítése a 
törvény szerint illetményének 15 
százaléka, azaz jelen esetben 
104.700 forintra változott. 

A törvény az alpolgármesterek 
illetményéről is rendelkezik. A 
főállású polgármester esetében ez 
a polgármesteri illetmény 70-90 
százaléka lehet, ami 488.600 és 
628.200 forint közötti összeg. A 
testület úgy döntött, hogy Berta 
Zoltán főállású alpolgármester 
illetménye bruttó 560 ezer forint. 
Az alpolgármester költségtérítése 
is az illetmény 15 százaléka lehet, 
ez jelen esetben 84 ezer forint. 

A társadalmi megbízatású 
alpolgármester tiszteletdíja a tör-
vény szerint nem haladhatja meg 
a társadalmi megbízatású polgár-
mester illetményének 90 százalé-
kát, ami 314 ezer forint. A testület 
úgy döntött, hogy Pirgi József 
társadalmi megbízatású polgár-
mester tiszteletdíját bruttó 250 
ezer forint összegben állapítja 
meg. A költségtérítés ez esetben is 
15 százalék, ami 37.500 forint. 

 Felmondta a tolnai Déli-holtág 
hasznosításáról szóló haszonbér-
leti szerződést a tolnai HALÉRT 
Szövetkezet. A képviselő-testület 
tudomásul vette a felmondást. A 
Déli-holtág további hasznosítá-
sával kapcsolatban előzetes szak-
mai egyeztetést terveznek, a feb-
ruári ülésen dönthet a testület a 
kérdésben. 

 Idén is meghirdeti a város a 
„Gondos gazda – virágos porta” 
környezetszépítő versenyt, csalá-
di házak és társasházak kategóri-
ájában. A szemlebizottság tagjai 
ugyanazok, mint a korábbi évek-
ben: Pirgi József alpolgármester, 
Béres István főépítész, Strau-
binger Ferenc képviselő, Reiter 
Antalné, a Tolna Városi Értéktár 
elnöke és Rózsa Sándor vállalko-
zó. Nevezni március 1. és április 
28. között lehet, a nevezési lap 
mostani számunkban is megta-
lálható. 

 A Mária Út Közhasznú Egyesü-
lettel történő együttműködés 
keretében a város vállalja, hogy a 
Tolnát és Mözsöt is érintő zarán-
dokútvonal, a Mária út a város 
közigazgatási területéhez tartozó 
részét karbantartja, a járhatósá-
gát biztosítja.

 A továbbiakban is, 2022. janu-
ár 31-ig, Manzinger Mariann 
végzi a laborvizsgálat céljából a 
tolnai egészségházban levett vér-
minták szállítását Szekszárdra. A 
vállalkozó adta a legolcsóbb 
ajánlatot a munka elvégzésére, 
bruttó 3 ezer forint/óra díjért.

 Két pályázat érkezett a foglal-
kozás-egészségügyi szolgáltatás 
ellátására. A képviselő-testület a 
kedvezőbb ajánlatot benyújtó Dr. 
Schaffler Eü. Bt. pályázatát nyil-
vánította győztesnek. A társaság 
2022-ig évi 964.400 forintért látja 
el az önkormányzathoz tartozó 
foglalkozás-egészségügyi (üzem-
orvosi) teendőket. 

 Kiválasztották a tisztítószerek 
önkormányzati szállítóját is. A leg-
kedvezőbb ajánlatot Krekó György 
adta. A tolnai vállalkozó 2018. 
január végéig látja el ezt a felada-
tot, bruttó 4.038.517 forintért. 

 Új pályázatokat nyújt be a 
Jövőnk Energiája Térségfejlesztési 
Alapítványhoz (JETA) az önkor-
mányzat. A támogatás mértéke 
és intenzitása a korábbi évekhez 
képest kedvezőbb lett, és több 
támogatási kategóriára is lehet 
pályázni. 

Ennek megfelelően a város 
három célra nyújt be támogatási 
kérelmet a JETA-hoz. Az Apraja-
falva óvoda épületének energeti-
kai rekonstrukciójára mintegy 
30 millió forintra pályáznak, a 
szükséges önerő 10 millió forint. 
A Bajcsy-Zsilinszky utca 10. 
szám alatti volt védőnői szolgálat 
épületében és a Bartók Béla utca 
43. szám alatti volt fogorvosi 
rendelő és szociális bérlakás épü-
letében 5 darab bérlakás kiviteli 
terveinek elkészítésére 4,7 millió 
forint támogatást kérnek, az 
önerő mintegy 250 ezer forint. 

Az idei Bárka Fesztiválon ter-
vezett Fenyő Miklós koncertre 
pedig 1 millió forint támogatásra 
pályáznak, közel egymillió forint 
önerő biztosítása mellett. 

 Eladja a város a Caminus 
Tüzeléstechnikai Kft-ben meglévő 
üzletrészét. Az adás-vétel a kft. 
kezdeményezésére történik, a város 
a névérték 150 százalékáért válik 
meg az üzletrésztől, amelynek érté-
ke így összesen 585 ezer forint. 

 Módosították a szociális ren-
deletet. Ennek lényege, hogy az 
ápoláshoz nyújtott települési 
támogatás mértékét a törvény-
ben meghatározott mindenkori 
alapösszeg 80 százalékában álla-
pították meg. Ez azért kedvező, 
mert ebben az esetben az ápolás-
hoz nyújtott települési támogatás 
ápolási díjnak minősül, ami bele-
számít a nyugdíjhoz szükséges 
szolgálati időbe és társadalom-
biztosítási ellátására is jogosít. 

 A humán bizottság 10 rendkí-
vüli települési támogatás iránti 
kérelmet bírált el, melyek közül 5 
kérelmet támogatott 27.435 forint 
erejéig, 5 kérelmet elutasított.

A bizottság 54 tűzifa támoga-
tás iránti kérelmet bírált el, 
melyek közül 43 kérelmet támo-
gatott, összesen 43 erdei m3 ere-
jéig, 11 kérelmet elutasított.

Újabb pályázatok az atomerőmű alapítványához
Újabb három, összesen több tízmillió forint értékű pályázatot nyújt be az önkormányzat 
a paksi atomerőmű alapítványához, a Jövőnk Energiája Térségfejlesztési Alapítványhoz. 

Erről is döntött a képviselő-testület idei első ülésén, január 26-án. 



Minden résztvevőnek jutott 
abból a hatalmas születésnapi 
tortából, amelyet a Nagycsalá-
dosok Tolnai Egyesülete (NTE) 
megalakulásának húsz éves 
évfordulója alkalmából január 
7-én rendezett eseményen vág-
tak fel. A tolnai Lovardában lezaj-
lott születésnapi bulin száznegy-
vennyolcan vettek részt, zömé-
ben a jelenlegi tagság, szülők és 
gyerekek, de néhány korábbi 
egyesületi tag is együtt ünne-
pelt a mostaniakkal. A rendez-
vény vendége volt Appelshoffer 
Ágnes polgármester is. 

Mézeskalács szívet és tombola-
ként szolgáló belépőt is kapott 
minden megjelent. A program 
kezdetén Baksainé Kenessei Éva, a 
szervezet elnöke foglalta össze az 
elmúlt húsz év történéseit, majd 
Makó Zoltán vezetőségi tag szedte 
versbe a két évtizedet. Az elnök a 
vezetőségi tagokat és az egyesület 
első vezetőjét, Lőrincz Lászlót is 
köszöntötte. Ezután következett a 
Széles András által készített csoki-, 
illetve somlói torta elfogyasztása, 
majd a buli, hajnali fél kettőig. 
Közben kivetítőről nosztalgiázás-
ként az egyesület életének mozza-
natait megörökítő régi videofelvé-
teleket vetítettek, ami szintén 
nagyon tetszett mindenkinek.

A nagycsaládosok csapata a város 
egyik legaktívabb civil szervezete. 
Rengeteg tartalmas programot szer-

veznek, középpontban a gyerekek-
kel. Az elmúlt húsz év alatt rendezett 
egy- és többnapos kirándulásaik 
során bejárták szinte az egész orszá-
got, idén Erdélybe szeretnének eljut-
ni. Rendszeresen szerveztek egyebek 
mellett sportnapokat, dunai kenutú-
rákat, ismeretterjesztő előadásokat, 

színházlátogatást, zenés összejövete-
leket, játszóházakat. Részt vettek az 
országos és a regionális nagycsalá-
dos találkozókon is. Bár az egyesület 
korántsem dúskál az anyagi javak-
ban, akciós lehetőségekkel, adomá-
nyokkal rendszeresen igyekeznek 
segíteni rászoruló családjaikat.  
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Százötven nagycsaládosnak jutott 
a szülinapi tortából 

Húsz éves évfordulóját ünnepelte a város egyik legaktívabb egyesülete

Nagycsaládosoknak nagy szülinapi torta jár

Fotó: N
ém

eth István
A II. világháború mözsi hőseire 
emlékeztek a doni áttörés 74. 
évfordulóján a helyi emlék-
parkban, január 12-én.

Elsősorban a II. világégés 82 
mözsi illetőségű áldozata előtt tisz-
telgett a mintegy húsz emlékező, 
nagyrészt a hősök leszármazottai. 
Ugyanakkor a Don-kanyarban 
elesett, esküjükhöz hűen az ember-
telen körülmények között is a vég-
sőkig helytálló 350 000 magyar 
katona emlékét is megidézték. Tusa 
Zsuzsanna mözsi művelődésszer-
vező tolmácsolta Laszlovszky Imre 
helytörténész, a 2013-ban megje-
lent Őket is visszavárták című 
könyv szerzőjének gondolatait. E 
mű megjelenését követően vető-
dött fel benne a megemlékezés 
szükségessége, amit így 2014 óta 
évről-évre megrendeznek. Ő is 
egyetért Galsi Zoltán helytörté-
nész, az embert próbáló tragédia 
túlélőjének szavaival: „(…) ne 
feledjék és tiszteljék a múltat, mert, 
aki a múltat nem becsüli, a jövőt 
nem érdemli.” 

Az áldozatok leszármazottainak 
is úgy nyújthatunk vigaszt, ha egy 
virágot elhelyezünk, mécsest gyúj-
tunk a mintegy 80-80, az első- illet-
ve a második világháborúban 
elesett mözsi katona tiszteletére, 
akiknek neve az emlékmű érctáb-
láin szerepel. Ezután elmondjuk a 
Miatyánkot, és néma főhajtással 
emlékezünk – miként ez most is 
történt.                                     K. E.

Emlékezzünk 
hőseinkre!

A világháborúk 
mözsi áldozataiért 
gyújtottak mécsest 

Beszakadt egy tolnai fiú a tolnai holtág jegén 
január elején. Egy tolnai és egy bátaszéki 
férfinek sikerült őt kimentenie. 

A baleset a holtág város alatti részén, a gyárkút 
magasságában, azzal szemközti oldalon történt, 
január 7-én, szombaton délután. Egy tíz év körüli 
fiú szakadt be a jégbe, egy olyan részen, amit 
korábban feltehetőleg hattyúk fürödtek ki. 
A gyermek kapálózott, segítségért kia-
bált. A holtágon korcsolyázó tolnai 
Bajor László és egy arra sétáló bátaszéki, 
Dávid keresztnevű fiatalember nagyjá-
ból egyszerre ért a bajba jutott fiú köze-
lébe. A tolnai férfi lefeküdt a jégre és 
megkérte segítőtársát, hogy fogja meg a kor-
csolyáját, így közelítették meg óvatosan a léket. 
László először – a korcsolyázás közben a hasonló 
esetekre számítva mindig nála levő – hokibotját 
nyújtotta a gyerek felé, de a fiú nem tudott beleka-

paszkodni. Ezért még közelebb csúsztak, és a fiú 
kezét megfogva, végül nagy nehezen ki tudták 
húzni a vízből. Így a nagy lélekjelenlétről tanúságot 
tevő két férfinek köszönhetően az ijedtség és a csu-
romvizes, jéghideg ruhák okozta sokkon kívül 
nagyobb baj nem történt.

Nem úgy, mint 1968. január 14-én, azaz szinte 
napra pontosan 49 évvel a mostani eset előtt. 

Bajor László, aki január 14-i születésnapja 
miatt is jól emlékszik a közel fél évszázada 
történtekre is, elmondta: nem messze attól 
a helytől, ahol a mostani baleset történt, a 
Gödör presszó alatti szakaszon korcsolyá-

zás közben ugyancsak egy tíz év körüli tol-
nai fiú, Horváth István szakadt be egy lékbe, 

amit a jégre frissen hullott hó miatt nem vett 
észre. Megpróbált ugyan a jégen utat törni magának 

a partra, de közben vélhetően görcsöt kapott és elme-
rült a vízben. Az volt mindezidáig az utolsó tragikus 
kimenetelű jeges baleset a tolnai holtágon.

A korábbi évekhez hasonlóan az 
önkormányzat 2017-ben is meg-
rendezi a tolnai civil szervezetek 
vezetőinek találkozóját. Az ese-
ményen az egyesületek bemutat-
hatják munkájukat, idén tervezett 
programjaikat, különös tekintettel 
a nyitott, mindenki által látogatha-
tó rendezvényeikre. Emellett tájé-
koztatást kapnak az önkormány-
zattól a civil szervezeteket érintő 
kérdésekről, tervekről. 

Az esemény időpontja: 2017. már-
cius 7. 17 óra 

Az esemény helyszíne: Tolna, 
MAG-Ház (Bajcsy-Zs. u. 73/B).

A programra várják a civil szer-
vezetek vezetőit. 

Díjakkal is elismerték munkájukat
A NTE tevékenysége túlmutat az egyesületi kereteken. Három éven át ők 
voltak a főszervezői a tolnai kihívás napjának, szerepeltek a televízióban a 
HovaTovább! vetélkedőben, az elsők között voltak a gáton a dunai árvízi 
védekezésnél. Mindig lehet rájuk számítani a város közösségi, önkéntes akci-
óiban is, a tolnai adventi hétvégéken pedig rendszeresen megjelenik a nagy-
családos Mikulás és csapata, cukrot osztogatva minden gyereknek. Az egye-
sület 2007-ben az Év Tolna Megyei Civil Szervezete különdíját kapta. 2014-
ben pedig elnyerték a várostól az Év Tolnai Civil Szervezete kitüntető díjat. 

Gyermeket mentettek a holtágból
A negyvenkilenc évvel ezelőtti baleset tragikusan végződött
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Civil vezetők 
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Nyolc napot töltött a lapunknak is dolgozó 
fotós, Czakó Balázs Izlandon. Képalkotói 
látásmódja, a képkészítéshez való hozzáál-
lása sokat változott ez idő alatt.

A természetet, illetve a természeti jelensége-
ket, főként a viharokat, villámlásokat megörö-
kítő fotósként ismerik Czakó Balázst. Korábban 
az atomerőműben dolgozott, most azon van, 
hogy ne csak hobbi, hanem megélhetést bizto-
sító mesterség legyen számára a képalkotás. 
Legjobb műveit vásznon vagy plasztik lapon 
megjelenítve bocsátja közszemlére és árusítja a 
neten. Emellett más fényképészekhez hasonló-
an készít óvodai, iskolai fotókat, megörökít 
családi és közéleti eseményeket, kedvenceket – 
háziállatokat, autókat, motorokat –, koncerte-
ket, versenyeket és meccseket.

Természetfotói már többször szerepeltek a 
National Geographic weblapján. Volt, amelyik a 
nap képe, volt, amelyik a hónap képe címet nyer-
te el. Kiállításokon is bemutatkozott: Budapesten, 
Szekszárdon, Tolnán és Őcsényben. 

Legutóbb egy izlandi jégbarlangos fényképpel 
vívott ki elismerést Czakó Balázs. Ahhoz persze 
oda kellett mennie „a témához”. Azt mondja: 
Izland a fotósok mennyországa. Rengeteg a cso-
dálatos természeti jelenség. Fotózott a jégbar-
langon kívül napfelkeltéket, naplementéket, 

sarki fényt és gleccsert a kinn töltött nyolc nap 
alatt. Útját alapvetően saját zsebből állta, de 
kapott támogatást a tolnai önkormányzattól is. 

Tulajdonképpen egy szakmai továbbképzé-
sen vett részt. Meglátott egy hirdetést a neten, 

hogy három nemzetközi hírű természetfotós 
– köztük nagy kedvence, a Dubaiban élő 
Daniel K. Cheong – várja az érdeklődőket 
Izlandon, november 11-től 19-ig. A kurzuson 
tizenketten vettek részt, köztük mindössze két 
európai volt: egy német fotós és egyedüli 
magyarként Czakó Balázs. Sűrű program 
várta őket, hajnali és éjszakai felvételkészíté-
sek; ázva-fázva, órákon át gyalogolva küsz-
ködtek egy-egy jó pillanat megörökítéséért. 

A legjobb képeket egy jégbarlangban készí-
tette a tolnai fotós. Ezt nagyon sokan lájkolták, 
és közzétételét követően rögtön elnyerte a nap 
képe címet a National Geographic webes felü-
letén. 

Összességében úgy érzi: az izlandi útnak 
köszönhetően sokat javult a képalkotói látás-
módja, technikája, és tudatosabb, kitartóbb 
természetfotóssá vált. Szeretne sokat látni és 
láttatni a világból. Nem megy el a hazai ter-
mészeti jelenségek mellet sem. A dunai jégzaj-
lást Pesten és Pakson is megfotózta. Ám ennél 
merészebb terveket is szövöget. Valószínűleg 
valamikor még visszatér Izlandra, van egy 
meghívása az USA-ba, s dédelgetett, drága, de 
nem megvalósíthatatlan álma: egy fotós kiruc-
canás az Antarktiszra.                           Wessely

Izland a fotósok mennyországa
Nagyon menõ Czakó Balázs jégbarlangos képe

Mozgásban

Sarkvidéki táj

A szakmai elismerésben is részesült Jégbarlang című kép

Gyémánttömbök (jégdarabok) a tengerparton Czakó Balázs a lefotózott fotós Izlandon
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Dany Eid-del és Daniel K. Cheong-gal

A szakmai elismerésben is részesült Jégbarlang című kép
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Sarkvidéki táj

Mozgásban



előadót, akit tisztel, ezért két tolnai 
példaképet említ: Pilisi Istvánt, aki 
„gitáros ügyekben” segít neki, és 
Meiszter Ervint, akit többször is hal-
lott már zenélni, és fel is lépett vele.

Geológus, hang-
szerkészítő, zenész?
Nándi jelenleg a Szent István 

Katolikus Gimnázium 7. osztályos 
tanulója. Nagyon szeret ide járni, 
főképp a történelem és a földrajz 
érdekli. Szerepel az iskola színjátszó-
ival is, remekül utánoz másokat. 
Amikor a jövőjéről kérdezem, sokfé-
le elképzelést felsorol. Kiskora óta 
érdekli a geológia, de mivel jó a kéz-
ügyessége, az ipari formatervezés is 
vonzza. Nagyon szereti a zenét is, az 
sem kizárt, hogy azon a pályán fog 
maradni. Vagy kombinálja a kettőt, 
és hangszerkészítő lesz. A zeneisko-
lában „B” tagozatos, ami azt jelenti, 
hogy a szolfézst és a hangszeres zenét 
is magasabb óraszámban tanulja. 
Szereti az előbbit és az éneket is, amit 
Sudár Boglárka tanít neki. Nemrég 
volt lehetősége zenekarban játszani, 
a Tolnai Ifjúsági Fúvószenekarral 
együtt léphetett fel, ahol egy AC/DC 
és egy Guns N’ Roses számot gitáro-
zott. Felemelőnek tartotta az együtt 
zenélést másokkal. Terve, hogy kor-
osztálybeli fiatalokkal zenekart csi-
nál majd. Az alternatív rockot és a 
klasszikus zenét is szereti.           D.G.
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Tehetség. Valami iránt megmu-
tatkozó hajlam, képesség. Van, 
akiben felfedezik, és van, akiben 
nem, mert nem kerül inspiráló 
közegbe, vagy nem veszik észre 
az adottságait. Szabó Nándor 
szerencsés, mert megtalálták, 
felfedezték, olyan tanár irányítá-
sával dolgozik, aki meglátta 
benne azt a bizonyos hajlamot.

Ha szembejön az utcán, nem lát-
szik rajta semmi különös. Mondhatni, 
belesimul a környezetébe. Vannak 
barátai, iskolába jár és néha ugyan-
olyan fárasztó – a saját bevallása 
szerint –, mint minden kiskamasz. 
Ha a látszat alapján ítélnénk, csak 
annyi tűnne fel, hogy egy magas, 
jóképű kissrác, aki szeret vicceket 
mesélni, jókat nevetni, a haverokkal 
együtt lenni. És valamiért mégis más, 
mint az átlag kamasz. Sokáig nem 
történt vele semmi különös. A szülei 
csak azt szerették volna, ha a fiuk 
egészséges személyiséggé válna. 
Ehhez pedig kell az egyenletes testi 
és lelki fejlődés. Ezért járt már nagy-
csoportosan zeneoviba, és ezért kez-
dett el kajakozni is. Egy szülő csak 
annyit tehet, hogy a gyerekének 
megmutat lehetőségeket, amelyek-
ben kipróbálhatja magát. Ezt ő is 
megkapta. Aztán döntött, hogy 
melyik mellett marad meg. Esetében 
a zene bizonyult erősebbnek.

Kiben mi lakozik
Láttam a füzetében a gitárt, amit 

rajzolt. Van kézügyessége, de a lénye-
gesebb az, hogy azt vetette papírra, 
ami igazán érdekli. A zeneovi és a két 
év előképző után ugyanis a gitárt 

választotta hangszeréül, szerencséjé-
re abban az évben jött gitártanár a 
Fusz János Zeneiskolába. Tóth 
András két évig tanította. Már ő is 
felfigyelt rá, de a kezdeteknél még 
nagyon nehéz megítélni, kiben mi 
lakozik. Igazi fejlődésnek akkor 
indult, amikor találkozott az őt jelen-
leg is tanító Környei Miklós Pállal. 
Három éve dolgoznak együtt, azóta 
Nándi rohamosan fejlődik.

 
Minden megméret-

tetésen dobogós
2014 óta számos versenyen bizo-

nyította tehetségét. Mindjárt az első 
regionális gitárversenyen 2. helyezést 
ért el Szekszárdon, ugyanebben az 
évben a párkányi nemzetközi meg-

Csak rajta múlik, mi lesz belőle 

– Nándi szorgalmas, csinálja, amit kell. Mivel több, mint 30 éve tanítok 
gitárt, hamar rájöttem, hogy van egy plusz tehetsége. A gitárt szereti, hajlan-
dó komoly szinten produkálni – mondja róla az eredetileg mérnök végzettsé-
gű tanára, Környei Miklós Pál (képünkön).

– Az, hogy valakivel versenyre el tud menni az ember, 
olyan felkészültségi szintet jelent, amire nem mindenki 
képes. Úgy látom, mindenféle adottsága megvan ahhoz, 
hogy amennyiben azt választja, akár gitárművész is 
lehet. Ezt igazolják az eddigi produktumai, minden ver-
senyen szépen szerepelt. Hogy mi lesz belőle, csak rajta 
múlik. Nándit egy volt tanítványomtól vettem át. A korá-
nak megfelelően nagyon jó szinten van, ha ezt a 
kamaszkor környékén is meg tudja tartani, akkor komoly 
lehetőségei vannak a hangszer terén. Én is szeretem a populáris zenét, magam 
is 45 éves koromig zenekarban játszottam, de csak a legjobbat, ami művészi 
gitárszínvonalat követelt. Azt vallom, hogy a régi mellett újat is kell mutatni a 
gyerekeknek ahhoz, hogy megmaradjon a lelkesedésük. Nem a műfajt nézem, 
hanem azt, hogy jó-e a zene, és akkor mindegy, ki mit játszik. Értékben a klasz-
szikusoknál van a legnagyobb mennyiségű felhalmozott tudás, de a körülmé-
nyek és az igények határozzák meg, hogy ki milyen műfajt választ. A lényeg az, 
hogy ha kiül a zenész a színpadra, a közönség elfogadja azokat a nézeteket, 
amelyeket az előadó a zenén keresztül diktál.  És Nándi képes hatni a zenével.

uláris zenét magam

RÜGYFAKADÁS – EGY FIÚ, AKIBÕL BÁRMI LEHET

A gitárt választotta A gitárt választotta 

mérettetésen is 2. lett a korcsoportjá-
ban. Majd egy kétfordulós verseny 
következett, ahol a pécsi első kör után 
hatvanad magával kapott lehetőséget 
arra, hogy Vácott bizonyítson, ahon-
nan harmadik helyezéssel tért haza. A 
hatvani Luigi Legnani országos verse-
nyen ezüst minősítést kapott, majd a 
2016-os párkányi megmérettetésen 3. 
helyezett lett. Szerepelt egy videó ver-
senyen is, ahol tanára egyik darabját 
játszotta, a Preludium andantét, innen 
arany minősítést hozott el. Az eddigi 
utolsó versenye Pakson volt, 2016 
novemberében, ahol a regionális Ki 
mit tud?-on 2. helyezést ért el. Jelenleg 
épp a szekszárdi regionális gitárver-
senyre készül 3 darabbal. Emellett 
tanára azt tervezi, hogy egy májusi 
kamaraversenyen együtt lép fel tehet-
séges tanítványával, mert a korcso-
portjában itt nincs olyan diák, akivel 
együtt tudna játszani.

Miért épp a gitár?
Nándi felmenői között is akadnak 

olyanok, akik közvetlen kapcsolat-
ban álltak a zenével. Apai nagyapja 
zenekarban gitározott, anyai nagy-
anyja 8 évig zongorázott. Gitározni a 
bátyját látta, aki autodidakta módon 
tanult, tőle kapott kedvet a hangszer-
hez. Ha nem indult volna ez a tan-
szak, akkor most valószínűleg szaxo-
fonozna. Naponta nagyjából egy órát 
gyakorol, hétvégenként többet. 
Példaképei között elsősorban tanárát 
említi, aki klasszikus zenére tanítja, 
de popzenét és jazzt is kipróbáltat 
szinte minden diákjával. Nándinak 
nemcsak klasszikusokat játszó pél-
daképei vannak. Állítása szerint fon-
tos, hogy emberként is ismerje az 
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MANNA BIOBOLT 
(Tolnán, a kápolnai buszmegállónál)

Tolna, Kápolna tér 7. Tel.: 30/6419498
Nyitva: h-p: 8-12, 13-17, sz: 8-10

Kínálatunkból:
– gyógyteák– gyógyteák
– Lenkei vitamin– Lenkei vitamin
– reform élelmiszerek– reform élelmiszerek
– friss reform kenyerek– friss reform kenyerek
– glutén, laktózmentes termékek– glutén, laktózmentes termékek
– Biotech, Scitec termékek– Biotech, Scitec termékek
– étrendkiegészítők
– talpbetétek– talpbetétek  Manna Biobolt Tolna



2017. FEBRUÁR8
Fotók: N

ém
eth István

Érdeklődni: RITALIA TRAVEL UTAZÁSI IRODA  Engedélyszám: U-001312

7130 Tolna, Kossuth L. u. 12/1. (a nagytemplommal szemben) Telefon/fax: 74/440-486
Mobil: 06 30/603-7420 E-mail: rita@ritaliatravel.hu  www.ritaliatravel.hu

Hirdetésünk nem teljes körű, részletekért kérjük hívja irodáinkat! Akcióink visszavonásig érvényesek!

JégvilágJégvilág

Non stop kirándulások autóbusszal 
                    TOLNÁRÓL!

Kulturális körutazások autóbusszal Tolnáról!
 

Bulgária – Napospart 
all inclusive 

már 84.900Ft/fő-től+illeték
(magyar nyelvű animációval!)

Egyiptom – Sharm El Sheikh 
all inclusive, illetékkel 

már 337.900 Ft-tól/2 fő

Törökország 
all inclusive, illetékkel 

már 260.400Ft-tól/2 fő

Zakynthos 
már 49.990Ft-tól/fő +illeték

Karnevál Velencében 2017.02.24-26. 13.990 Ft/fő

Auschwitz + Krakkó 2017.03.31-04.02. 15.990 Ft/fő

Húsvéti csoki tojás Bécsből 2017.04.08. 7.990 Ft/fő

Egy nap Délvidéken 2017.04.18.  5.990 Ft/fő

Látogatás a Melki Apátságba 
és hajókázás a Dunán 2017.04.22.  9.990 Ft/fő

Prágai szombat 2017.04.29. 13.990 Ft/fő

Fürdőtúra a Vajdaságba, a Pacsér-i 
termál és gyógyvizű tóhoz 2017.05.11. 2.700 Ft/fő

Bledi tó és a Vintgár szurdok 2017.05.13. 10.990 Ft/fő

Plitvicei tavak 2017.05.20. 10.990 Ft/fő

Wörthi-tó 2017.05.27.  11.990 Ft/fő

Skocjan barlangtúra, Lipicai ménes
és Trieszt   2017.06.10.  11.990 Ft/fő

Pannonhalma + Komárom 2017.06.15. 6.990 Ft/fő

Medve szurdok túra az Alpokban 2017.06.17.  10.990 Ft/fő

Az árak a biztosítási díjakat és a belépő, és hajójegyeket  nem tartalmazzák!

Érdek
7130

Auschwit
HHúH svéti cs
EEEEEgEEEEE y nap D
LLLLátogatás
ééééés hajókáééééééséséé hajóká
Prágai sz
Fürdőtúra
termál és
Bledi tó és
Plitvicei t
Wörthi-tó
Skocjan b
és Trieszt
Pannonha
Medve szu

Az árak a biztosít

Az elbűvölő olasz tóvidék  
2017.05.03-07.  97.500Ft/fő

Cseh világörökségek és 
a száztornyú Prágába 
2017. május 3-6., június 2-5.  52.000 Ft/fő

ÚJRA! Párizs és kastélyok tavasszal  2017. máj.1-7.  145.000 Ft/fő

Előfoglalási kedvezmények a repülős nyaralásokra!  
Foglaljon február 28-ig irodánknál!

GÖRÖG TENGERPARTI NYARALÁS GÖRÖG TENGERPARTI NYARALÁS 
autóbusszal 2017. nyarán autóbusszal 2017. nyarán 

1 hét már 1 hét már 20.900 Ft/fő20.900 Ft/fő-től!-től!
Az ár a TOLNAI felszállást is tartalmazza!Az ár a TOLNAI felszállást is tartalmazza!

Utazzon az év idegenvezetőjével! Ildi ajánlja: Túrázás Ausztria zöld szívében! 2017.aug.06-10. 88.000 Ft/fő

Fotó: Pám
erné Bükky Klára



Egy dermesztően hideg, idén 
januári délelőttön, Fajszon, a 
„túlfélen” jártam. A Szent László 
hídról rácsodálkozhattam a 
folyót szinte teljesen beborító 
zajló jégtáblákra. Megigézve 
néztem a félelmetes Dunát, 
amely zabolátlan, ősi arcát 
mutatva ekkorra már nem tűrt 
meg a hátán se csónakot, se 
hajót. Vad volt, szép és tekin-
télyt parancsoló. 

A folyó Duna utoljára 1963-ban 
volt teljesen befagyva Budapestnél, 
méghozzá úgy, hogy tömegek közle-
kedhettek a jegén Pestről Budára és 
vissza. Azóta sok minden megválto-
zott. Legelőször is az, hogy az ’56-os 
árvíz tanulságain okulva megépült 
és felállt a hazai jégtörő flotta, ami a 
legelső jegesedésre azonnal szolgá-
latba áll. Az időjárás is sokat válto-
zott, az utóbbi időszakban olyan 
teleket is produkálva, amelyeken 
még a holtágak se fagytak be tartó-
san. Hogy milyen volt mindez 
azelőtt? Nem kellett hosszasan kutat-
nom megszólalók után. A mai nyolc-
vanon túli generáció életéhez még 
szervesen hozzátartozott a folyó.

Égett a város 
a Duna partján 

– Kislánykoromat, mint annyi 
más tolnai hajós gyerek, én is hajón 
töltöttem – meséli Barina Józsefné 
Klein Teréz. – Többször is láttam 
befagyva a nagy Dunát. Egy háború 
alatti tél, talán az 1942-es volt a 
legemlékezetesebb. Apám, Klein 
József a 46-os számú tankeren volt 
uszálykormányos. Az Al-Dunáról 
jöttünk felfelé pakurával és hadi-
anyaggal megpakoltan, amikor 
Belgrádot épphogy elérve beállt 
körülöttünk a jég. Nem volt ivóvi-
zünk, apám kiment a partra, és csak 
nagy sokára tudott visszajönni. 
Ekkor már rendszeresek voltak a 
légitámadások, amelyek közül egyet 
pont itt éltünk át. Szüleim siettek 
velem a kikötői óvóhelyre, ahol 
végighallgattuk, hogy a bombáktól 
hogyan szakad le az ég. Nem felej-
tem el azt a látványt, ami ezután 
fogadott minket. A befagyott Duna 
partján égett a város. Ha rágondo-
lok, még ma is beleborzongok.

Uszály a zajló folyón 
Koncz Ferenc a tolnai Jókai 

utcából szintén hajós gyerekként 
nőtt fel. 1948-ban már tizennyolc 
éves volt, amikor az alábbi hajós-
kalandban volt része.

– Apám ez idő tájt a Bajai Hajózási 
Szövetkezetnél dolgozott, a koráb-
ban a családunk tulajdonát képező 
Violán. Azon a nyáron egyik mun-
katársa, a tolnai Bauer Adi bácsi 
megbetegedett. Apám elérte, hogy a 

szövetkezet helyette engem alkal-
mazzon matrózként. Már bent jár-
tunk a télben, amikor egyszer tűzifát 
szállítottunk felfelé. Szeremlénél, 
majd a rezéti ágban pakoltunk be, a 
fuvart valamelyik pesti kikötőbe kel-
lett volna eljuttatnunk. A Vihar nevű 
kis vontató húzott minket, egészen 
Kalocsáig, ahol aztán egy zátonyon 
fennakadtunk. A közelben tartózko-
dott a Széchenyi gőzös is, a tolnai 
Link kapitánnyal, de ketten együtt se 
boldogultak. Az uszály ráadásul 
ekkorra már keresztbe fordult a 
Dunán. Nem maradt más hátra, 
Bajáról egy üres uszályt kértünk, 
amire a rakomány egy részét átpa-
koltuk. Így szabadultunk meg nagy 
kínnal-keservvel. A neheze azonban 
még hátravolt. Alig, hogy elindul-
tunk, elkezdett körülöttünk zajlani a 
folyó. Egyre sűrűbben és félelmete-
sebben jöttek velünk szembe a jég-
táblák, amivel szemben már nem 
lehetett haladni. Apám rögtön belát-
ta, hogy a dunaújvárosi telelőt 
sehogy sem fogjuk elérni, így hala-
déktalanul visszafordultunk. A zajló 
jég között, alacsony vízállásnál, a mi 
mélymerülésű uszályunkkal. A 
sugovicai telelőbe szerettünk volna 
bejutni, amit el is értünk, ám ennek 
a bejáratánál újra fennakadtunk. 
Volt baj. Lentről ugyanis folyamato-
san jöttek a telelőbe igyekvő hajók, 
amelyeknek mi elálltuk az útjukat. 
Ekkor újra kihúztak bennünket a 
nyílt, befagyni készülő Dunára, ahol 
sokáig nem maradhattunk. A nagy 
felfordulásban aztán végül az 
Esztergom nevű vontató húzott be 
bennünket, úgy, hogy előtte nem kis 
hajós bravúrral, a hajócsavarjával 

kimosta alólunk a homokot. Az út 
során végig rám, fiatalra volt bízva a 
mérőrúd, amit itt kezelni a jégtáblák 
között nem is volt olyan egyszerű 
feladat. Ekkor egy életre megtanul-
tam tisztelni a jeget a Dunán. 

A tolnai Wimmer Ferencnek az 
összes felmenője hajós volt, 1992-
ben ő is innen ment nyugdíjba. 
Utolsó hajója a Jégtörő XI volt, 
amelyen évtizedeken át hajógép 
üzemvezetőként dolgozott. 

– Kétféle jégtörő mechanizmus 
létezik – magyarázta. – Az egyik, 
amikor a hajó ráúszik a jégtábla 
szélére és a saját súlyánál fogva tör-
deli szét azt. A másik pedig úgyne-
vezett döngölőket használ, ezekkel 
„kalapálva” szét a jeget. A mai 
modern jégtörők már ötvözik a ket-
tőt. A Jégtörő XI és a Jégtörő XII (ez 
utóbbi a Széchenyi), már 
ilyenek. A két hajó 
ugyanazzal a hajótesttel 
és ugyanazzal a 2400 
lóerős motorral rendel-
kezik. Csak a Széchenyi 
egy kicsit fiatalabb és 
jobban felszerelt. Hazai 
gyártású hajók – 
Balatonfüreden készül-
tek –, az 1956-os árvíz 
után álltak hadrendbe. A 
nagy téli és télvégi árvi-
zek ugyanis úgy jönnek 
létre, hogy a zajló jég 
megakad egy hídpillér-
nél, kanyarulatban, vagy 
sziget csúcsán, ott fel-
gyülemlik és torlaszt 
képez. Embert és hajót 
próbáló feladat ezzel 
megküzdeni. Bár e két 
hajó páncélzata 80 
mm-es, különlegesen 
kemény Krupp acélból 
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Emlékezetes telek
Amikor a jég volt  az úr a Dunán

van, amin dunai jég sohasem tudna 
léket ütni, de azért így is van mire 
odafigyelni. Például arra, hogy a 
beállt jégből csak kis darabokat sza-
bad letörni, mert a nagyok meg-
akadhatnak a Vaskapunál. Ezért 
jobb a döngölő használata, ami 
azonban folyamatos ingásban tartja 
a hajót. Ezt csak a nagyon edzett 
hajósgyomor bírja ki. Az ilyen hajó 
konyháján ki vannak kötve a tűzhe-
lyen az edények, amiket így is csak 
félig lehet megtölteni…

– Hol dolgoztak a legtöbbet? – 
érdeklődtem.

– Főleg a folyó déli szakaszán, 
mivel a szerbek a mai napig nincse-
nek ilyen hajókkal felszerelve. Ebből 
a szempontból a vukovári téglagyár, 
a dáljai kanyar és az apatini hajlatok 
a legkritikusabb folyószakaszok.

– Nyáron mit csinál egy jégtörő? 
– Amit a többi hajó. Ezek ugyanis 

mindenre alkalmas kiváló hajók, 
amelyek, mint vontatók, az árufuva-
rozásban is használhatók. Ráadásul 
magas komfort fokozatúak, kényel-
mes, kétágyas kabinokkal. Amikor a 
híres óceanológus és természettu-
dós, Cousteau kapitány Magyaror-
szágon járt, velünk, a Jégtörő XI-gyel 
hajózta végig a Dunát. 

– Volt-e különösen emlékezetes 
tele a Dunán?

– Talán a kisgyerekkoromból tud-
nék egy ilyet mondani. Az 1941-es 
tél különösen kemény volt. Én kicsi 
gyerekként a szüleimmel voltam a 
hajón, amikor Gyurgyu magasságá-
ban befagytunk a Dunán. Olyan 
hideg volt, hogy éjszakánként farka-
sok jártak csapatostul a jégen, a meg-
rakott uszályokra is feljöttek. Abban 
az időben a hajósok egyike-másika 
néhány tyúkot vagy nyulat tartott 
ketrecekben a hajón. A farkasok 
szétszedték a ketreceket és felfalták, 
amit bennük találtak. A szüleim még 
ijesztgettek is, hogy ha rossz leszek, 
én is így járok majd. Hát csoda, hogy 
ezt a telet soha nem felejtem el?    ká
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hA Jégtörő XI, amellyel Wimmer Ferenc és Cousteau kapitány is hajózott a Dunán

A jégtörő 
és a hajós gyomor

Fotó: TH
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Mözsi Szabó István, városunk 
jeles festőművésze január 
13-án ünnepelte 90. születés-
napját. Ebből az alkalomból 
Szekszárdon, a Művészetek 
Házában nyílt életmű kiállítása 
január 14-én, hatalmas érdek-
lődés mellett. 

Mözsi Szabó István alkotóerejé-
nek egyik forrása a népi kultúra, a 
díszítőművészet és a népzene. A 
második az ősök. Nemcsak a vér-
szerinti ősei, hanem a „Földnélküli 
Jánosok”, akik becsületes munkát 
végeznek, mégis kisemmizettek. A 
harmadik a történelem. Az 1848-
as szabadságharc: Örömünnep 
című képén festette meg ennek 
felemelő pillanatait. A nemzet tra-
gédiája pedig a trianoni békeszer-
ződés. Apja keményen magyarnak 
nevelte, így egy ellenségkép alakult 
ki benne azok iránt, akik bitorolják 
azt a földet, amit hazánktól elvet-
tek. Amikor Erdélyben járt, meg-
lepte, hogy az egyszerű román és 
az egyszerű magyar emberek jól 
megvannak egymással.

Fényes szelek 
nemzedéke

Mözsi Szabó István Mözsön szü-
letett 1927. január 13-án. Csodás 
játszótere volt itt a határ, amit 
később meg is festett képein. A 
mözsi elemi iskolában legkedve-
sebb tanítója, Rencz Tóni bácsi 
ismertette meg vele a világ jelensé-
geit, a zene és a színjátszás szépsé-
geit és a tónusos rajzolást. Polgári 
iskolába Tolnára járt, ahol Végh 
János tanította rajzolni, a felesége, 
Felföldi Gizi néni pedig az iroda-
lom felé terelte, amit egy életre 
megszeretett. Varga Ibolya Klára 
tanárnőnek köszönhetően vált 
versmondóvá, és mélyedt el még 
inkább az irodalomban.

Ezután a bajai tanítóképzőben 
tanult tovább, ahol az iskolai 
önképzőkörök és a könyvbarátok 
mozgalma révén ismerkedett meg 
a népi írókkal, akiknek művei erős 
hatást tettek rá. Közülük nagy 
élményt jelentett neki Féja Géza 
Viharsarok című szociográfiája. 
Meghatározó számára Veres Péter 
Ha nem lehettél szálfa című verse a 
rendíthetetlenségről, arról, hogy 
semmiképp se alkudjunk meg, 
őrizzük meg magyarságunkat, 
annak értékeit a végsőkig.

Sinka István balladáinak hang-
vétele máig alapvető számára, fes-
tészetében is érezhető ezek hatása.

Jankovics Ferenc egy csodálato-
san szép csángó keserves dallamára 
írt verséből a népi kollégisták indu-
lója lett: „sej, a mi lobogónkat fényes 
szellők fújják…”.   Ha tehát a fényes 
szelek nemzedékét említjük, akkor 
elsősorban a népi kollégisták moz-
galmára kell gondolnunk. Ebből egy 
olyan öntevékeny gárda született, 
amely megtanította gondolkodni a 
tagjait, akik kritika nélkül semmit el 
nem fogadtak. Valószínűleg ez lehe-
tett az oka annak, hogy Rákosi 
veszélyesnek érezte ezt a generációt 

és maradéktalanul félreállította. Ők 
mégis mindmáig megismerik egy-
mást az országban.

A képzőművészet 
anyanyelve

Mözsi Szabó István Baján a 
Rudnay Gyula alapította Népi 
Festőakadémia Derkovits kollégi-
umban tanult. Első mesterének 
szellemi hatása mindmáig kíséri. 
Rudnay szerint a képzőművészet-
nek is kell, hogy legyen anyanyel-
ve, szóljanak hát ezáltal – ez volt 
tanításának a lényege. 

1948-ban felvételizett a képzőmű-
vészeti főiskolára. Rudnay tanácsára 
Szőnyi István osztályába kérte 
magát. Másodéves korától pedig 
Domanovszky Endre tanította. A 
főiskolán mindvégig Barcsay Jenőtől 
tanulta a kockológiának becézett 
tapasztalati látszattant és a művésze-
ti anatómiát. Ezeken az órákon 
mindannyian nagyon sokat kaptak 
Barcsaytól. A főiskolán mintázást is 
tanultak a festő-növendékek Kis-
faludy Stróbl Zsigmondtól, valamint 
Ferenczy Bénitől.

A főiskolai éveikben már érezték, 
hogy a hatalom valamilyen módon 
központosítani szeretné a leendő 
művészgeneráció képzését. Elvárá-
saik közül a legsúlyosabb az volt, 
hogy a proletár nemzetköziség gon-
dolatának kifejezését várták tőlük. 
Ebből a szóösszetételből Mözsi 
Szabó szerint a nemzetköziség jelent 
problémát, mert miféle nemzetközi-
ség az, ami tagadja a nemzetit, ami-
ről akkor még szólni is bajos volt.

Ez ellenérzést váltott ki a fiatal 
képzőművészekben, és lassacskán 

összegyűlt egy kis baráti kör. Mözsi 
Szabó mellett Vecsési Sándor, Novák 
Lajos, Szurcsik János, Kótai Ernő, 
Bazsonyi Arany, Csohány Kálmán 
hosszú  beszélgetések során próbál-
ták megálmodni a holnap magyar 
képzőművészetét. Ennek a társaság-
nak a zöme egy idő után Vásárhelyre 
tömörült. Ott együtt próbálták való-
ra váltani a jövő képzőművészetét, 
amit korábban megálmodtak. Vásár-
helyről már a Rudnay-iskolában is 
nagyon sokat hallottak magától a 
mestertől az ő vásárhelyi korszaká-
ról. Így ez magát az ígéret földjét jelen-
tette akkor Mözsi Szabó számára. 

A szarvassá vált fiú
A fiatal művészgeneráció bár-

mennyire nyitott kívánt lenni a 
világ felé, nyitottságának gátat sza-
bott az, hogy a világra egyetlen egy 
ablakuk nyílt, és az csak kelet felé 
nézhetett. – Ezzel szemben most 
nyugat felé nézünk. Mindig arra 
késztetnek bennünket, hogy valaki 
másra hasonlítsunk, míg végül 
elveszítjük a sajátos arcunkat. 
Pedig van sajátos arcunk, amit 

nyugodtan vállalhatunk. Én csak 
arra voltam képes, hogy azt a tar-
tást, amit gyerekkoromban az 
engem környező öregektől kaptam, 
próbáljam meg, mert az ifjúságom 
idejében az életünkből már ez a 
fajta embertípus hiányzott – mutat 
rá Mözsi Szabó. Ezeknek az embe-
reknek nem csak tartásuk volt, 
hanem egy olyan munkaerkölcsük, 
amit csodálatosan példázott egy 
rokonának kapcsolata a bivalyával. 
Az állat valójában az uradalomé 
volt, de igazi kapcsolata vele a gon-

dozójának volt. Méghozzá érzelmi 
kapcsolata is, hiszen egymásért 
voltak, és ő ezt pontosan tudta. 

– Ezt a fajta erkölcsöt, emberi 
magatartást élték a szüleim is – 
vallja Mözsi Szabó István. Az ő 
balladájukról szól az a vallomás, 
amelyben megkísérelt számukra 
emléket állítani. A szülők büszkén, 
de nyugtalanul bocsátják útjára 
fiukat, mely útról tudják, hogy 
azon továbblépni, és a sorból kidől-
ni is lehet, ám visszafordulni nem. 
Ám titokban, maguknak sem 
bevallva, mégis visszavárják gyer-
meküket. Aki már azért sem jöhet 
vissza, mert közben szarvassá vált. 
Aki belecsömörlött az ember töké-
letlen törvényeibe és így a művé-
szet törvényeit éli. És már a negye-
dik dimenziót, az elérhetetlen csil-
lagot ugatja. Afelé ácsingózik s bár 
tudja, hogy elérni soha nem fogja, 
mégis az a dolga, hogy megkísérel-
je megközelíteni.                      K. E.

Mözsi Szabó István 90 éves
A magyar népi kultúra és az ősök öröksége művészetének forrása

Mözsi Szabó István és felesége, Györke asszony 
a szekszárdi életmű kiállítás megnyitóján

Pályakép
1952-től rajztanárként működött 
Bogyiszlón, Szekszárdon és Decsen. 
1963-tól a Fóti Gyermekváros kép-
zőművészeti nevelője volt. 
1975-től nyugdíjazásáig a szekszár-
di Babits Mihály Megyei Művelődési 
Központ főmunkatársaként vezetett 
kísérleti szövőműhelyt. 
Mindezekkel párhuzamosan magas 
szintű alkotói tevékenységet is folyta-
tott: grafikákat, festményeket, linó-
metszeteket készített és állított ki. 
Erdélyi barangolásai során ismerke-
dett meg a székely festékes szőnyeg 
készítésével, amire aztán sokakat 
megtanított, különféle tanfolya-
mokon. Szövőszéket is szerkesztett, 
amely kis lakásokban is elfér. 
Székelyföldi utazásai ihlették a legis-
mertebb, a fatornyos templomokat 
megörökítő, „Vigyázó tornyok” 
festménysorozatát.
Mözsi Szabó István jelenleg is alkot, 
de már csak kisebb képeket fest. 

Fotó: Rühl G
izella
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FEBRUÁRI
PROGRAMAJÁNLÓ

Címünk: Tolna, Bajcsy-Zs. u. 73/B. MAG-Ház (volt laktanya területén)

SÜNIZENE – zenés foglalkozás 0,5-3 éves korig minden hétfőn 
10.15 órától a Városi Könyvtár gyermekkönyvtárában. 
Február 24-én, pénteken: a KÉSZ Tolnai Csoportjának szervezésében 
Bíró László tábori püspök  tart előadást: A szeretet boldogsága  – 
Ferenc pápa tanítása nyomán címmel.

MÁRCIUSI ELŐZETES: Március 11-én, szombaton 14-17 óráig: tavaszi 
kézműves foglalkozást tartunk felnőtteknek és gyermekeknek egyaránt a 
Kis Kézműves tanoda vezetésével. Csak az anyagköltséget kell téríteni.

A Tolnai Karitász és KÉSZ csoport szervezésében Oszd meg a köpe-
nyed, oszd meg az élményed! avagy A Szent Márton legenda fényfes-
téssel – címmel Pámerné Bükky Klára fotográfus tart képes beszámolót 
március 20-án (hétfőn) 17 órakor a Tolnai Könyvtárban (MAG-Ház).
Közreműködik Ravasz Csaba plébános. Mindenkit szeretettel várunk!

KÖNYV TÁRI HÍREK
Állandó programok:

Hétfő: 18.00-19.30  Country Klub
  18.00-19.00 „Légy újra 

fitt” – női torna
Kedd:  16.50-től jóga
Szerda:  18.30-20.00 Német 

Nemzetiségi Kórus
  18.00-19.00 „Légy újra 

fitt” – női torna
Péntek:  18.00-19.00 Hastánc 

kezdőknek (jelentkezni 
lehet folyamatosan)

Minden hónap 2. csütörtökén 
18.00 órától: Tolnai és Mözsi 
Székelyek Egyesülete összejövetelt 
tart (próba, megbeszélések)

A Mözsi Művelődési Ház 
januári programjai

Februári programok:
Február 2. 18:00 óra: 
Népfőiskolai előadás

Növényvédelem és egyéb 
GAZ-ságok

Előadó: Tóthné Györök Zsuzsanna

Február 9. 18:00 óra:
Népfőiskolai előadás

Családban megélt szeretet
Előadó: Bacsmai László plébános

Február 16. 18:00 óra: 
Honismereti előadás-sorozat 1 rész:
Életút – Wass Albert és hőseinek

útja az irodalomban és a világban
„Mert csak az igazság az élet. 

Ami nem igazság az pusztulás.„ 
(Elvész a nyom). 

A Tolna és Mözsi Székelyek 
Egyesület szervezésében

Előadó: Tóth Judit középiskolai tanár

Február 23. 17:00 óra: 
Mözsi Nyugdíjas Klub farsangi 

nótás-zenés est nyilvános főpróba

Február 24. 18:00 óra: 
Mözsi Nyugdíjas Klub nótás-zenés est  

Márciusi előzetes
Március 11-én: 

A Székely szabadság napja 
alkalmából ünnepélyes 

megemlékezés a mözsi katolikus 
templomban. A misét követően 

Erdélyből érkezett gyermekcsoport 
ad műsort.

Március 15-én: 
Koszorúzás a mözsi Emlékparkban

Március 2-án: Népfőiskola
Március 9-én: Népfőiskola

Március 23-án: 
Honismereti előadás-sorozat 2. rész

Március 25-én: Egészségnap
Március 30-án: Népfőiskola

• Február 11. (szombat) 21.00 
óra: BillerBack farsangi buli a 
Tolnai Galériában.

• Február 12. (vasárnap) 17.00 
óra: Tolnai Ifjúsági Fúvószenekar 
farsangi koncertje.

• Február 20. (hétfő) 16.00 óra: 
Tolnai Nyugdíjas Szabadidő Klub 
farsangi bálja.

 
MÁRCIUSI ELŐZETES
• Március 11. (szombat) 17.00 óra: 

Zumba party.
• Március 15. (szerda): Városi ünnep-

ség a Tolnai Kulturális Központban.
• Március 24. (péntek) 10.00 óra: 

Gyermekszínház bérlet II. előadása: 
Maszk Bábszínház: Hagymácska – 
A kis hagymafiú története (mario-
nett bábjáték). Jegyár: 600 Ft.

SPORT
Röpisuli: kedd, csütörtök 15.00 

Szöcske Akrobatikus Rock’N’Roll 
Klub: szerda 16:30

Gyerek zumba: csütörtök 17.30
Felnőtt zumba: csütörtök 19.00

Sakk szakkör: szerda 16.30
Sakk klub: szerda 17.30

A sportfoglalkozásokkal kapcso-
latban Farkas Zsuzsanna sport-
szervezőnél az 540-035-ös telefon-
számon, a kulturális programokkal 
kapcsolatban Tófalusi Hajnalka 
művelődésszervezőnél az 540-036-
os telefonszámon lehet bővebb fel-
világosítást kapni.

Minden év elején, a Magyar 
Kultúra Napjához kapcsolódó-
an adják át „A Tolna megyei 
művészetért” plakettet, ame-
lyet három tolnai kötődésű civil 
szervezet alapított. 

2000-ben a Bárka Szalon, a 
Kézjegy Klub és a Keresztény 
Értelmiségiek Szövetségének 
Tolnai Csoportja elhatározta, hogy 
húsz éven keresztül évente elisme-
résüket fejezik ki a megye kultúrá-
jáért legtöbbet tevőknek. Mindezt 
teszik a magyar kultúra iránti elhi-
vatottságból, a művészek, a kultúra 
pártolói elismerésének igényéből.

Január 20-án, mint már évek óta, 
ismét méltó környezetben, a tolnai 
Városi Könyvtárban, (a MAG-
Házban) rendezték meg a díjátadót. 
A plakettet, ami Mözsi Szabó István 
grafikájának felhasználásával készült, 
a hagyományoknak megfelelően 
öten kapták meg. A grafika a kultúra 
madarát tartó és útjára bocsátó kezet 
ábrázol. Az átadó előtt a tavalyi díja-
zottak egyike, a Bogyiszlói Hagyo-
mányőrző Egyesület táncosai léptek 
fel, valamint a Kézjegy Tolnai Toll-
forgatók Klubja 22. antológiájából 
Link Réka Anna, a tolnai gimnázi-
um tanulója olvasott fel verseket.

Az idei díjazottak:
Schubert Péter tipográfus igé-

nyes alkotói és oktatói munkássá-
gáért kapta meg a plakettet. Magas 
szintű grafikai és nyomdatechnikai 
munkái mellett tanít is, a Budapesti 
Metropolitan Egyetemen adja át 

tudását a fiataloknak. Sok elisme-
rése mellett a Tótfalusi Kiss Miklós-
díj birtokosa. 

Fittné Szilvássy Ildikó költő alko-
tásaiért és ifjú tehetségek felkutatásá-
ért részesült díjazásban. Költőként 
zenés felolvasó esteken népszerűsíti 
a verseket, tanárként a tehetséges 
fiatalok menedzselését végzi.

Gagliarda Kamarakórus mélta-
tásában ez áll: „Hazai és külföldi 
fellépéseikért”. Hogy mennyivel 
több, amit a kórus hozzátesz Tolna 
megye és az ország kultúrájához, az 
tudja, aki már hallhatta őket. A 
2000-ben alapított kórus fesztivál-
kórus, majd 2012-ben hangverseny-
kórus minősítést kapott. 2013-ban 
megkapták a „Közjóért” kitüntetést. 

Vékonyné Pancza Ibolya iskola-
igazgató a kultúrát népszerűsítő, 
menedzselő munkásságáért kapta 
az elismerést, aki középiskola-igaz-
gatóként rendszeresen lehetőséget 
adott művészek bemutatkozására 
Szekszárdon. A Kelemen Galéria, 
majd a VIP Galéria kiállításain a 
fiatalok közel kerülhettek az alko-
tókhoz és alkotásaikhoz egyaránt. 

Dr. Balázs Kovács Sándor főmu-
zeológus hagyománykutató, hagyo-
mányőrző munkásságáért részesült 
elismerésben. Sokat foglalkozik Tolna 
megye és a Sárköz történetének, nép-
rajzának kutatásával, publikálásával, 
amit konferenciákon is népszerűsít. 
Művelődés- és művészetszervező 
munkáját 30 éve végzi. A sárközi 
folklór rendezvények állandó szerep-
lője és szervezője.                  Link Judit

MAG-Ház programok
Február 1-jétől március 1-jéig 
tekinthető meg a „Régi mesékre 

emlékszel-e még…” című kiállítás 
a tolnai Városi Könyvtár fotóarchívu-
mának képeiből.

Márciusi előzetes
Március 3. péntek 17.00 óra: Balogh 

Laci és Barátai kiállításmegnyitója 

és kulturális műsora. Kiállítók: 
Balogh László,Vitéz Rotkay Zsuzsanna, 
Deliné Horváth Marianna „Maya”, 
Kozák, Balogh Tamás. A megnyitó 
műsorában: Vitéz Vesztergám Miklós 
tárogatóművész, Vighné Székely 
Rózsa (vers), Antalné Bíró Jolán (ének), 
Balogh László (saját vers), Ricz József 
(tangóharmonika).

Március 28. kedd 17.00 óra: a Tolnai 

Foltocska Klub kiállítása

Heti rendszerességgel 
tartott programok: 

Asszonytorna: 
hétfő és csütörtök 18.00 óra
Ad Libitum kórus próbája: 

keddenként 18.30

A kultúra madarai 
jó helyre repültek
Ismét kiosztották „A Tolna megyei művészetért” plaketteket
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A Tolnai Ifjúsági Fúvószenekar 
január 20-án Prágai karnevál 
elnevezésű turnéja első állo-
másán, Mözsön telt ház előtt, 
nagy sikerrel lépett fel. 

Az első dallamok – köztük a 
cseh főváros nemzetközi versenyé-
nek kötelező számával és a szaba-
don választott darabbal – után a 
nemrég elhunyt kiváló zongoristá-
ra, zenetanárra, Lányi Péterre 
emlékezett a zenekar. Michael 
Sweeney művével: Ahol a nap áttö-
ri a ködfelhőt. A nagyszerű zenész 
halála óriási veszteség a zenésztár-
sadalomnak – tolmácsolta sokak 
gondolatát Papp-Csővári Dóra 
fuvolatanár, az est műsorközlője.

Ezután a Rémségek éjszakájával 
kívántak boldog születésnapot 
Merfelsz Eszternek, a zenekar egyik 
tagjának. Ez éppolyan örömet oko-

zott a közönségnek, mint a wes-
ternfilmek zenéiből alkotott össze-
állítás, amelyben Moldován Noémi 
játszott szólót fuvolán. Ugyan a 

Jégvarázs zenéjének előadását 
követően is nehezen szűnt a taps, 
de igazi rivaldahangulatot a megle-
petés hozott, amikor a két gitáros-

Emlékezés és meglepetés
Mözsön kezdődött a Prágai karnevál 

A fúvószenekar Szabó Nándorral (balról), Meiszter Ervinnel és Pilisi Istvánnal 
kiegészülve rockzenét is játszott Mözsön

Fotó: D
om

okos G
ábor

sal (Szabó Nándor és Meiszter 
Ervin) valamint Pilisi István éne-
kessel kiegészült zenekar rockzenét 
játszott: a November Raint a Guns 
’n’ Rosestől, majd a Highway to 
Hellt az AC/DC-től. A vastaps után 
még nem ért véget a koncert. A sok 
dübörgést követően egy Altatóval 
búcsúzott a zenekar, amit az együt-
tes egyik tagja, Steinbach Luca 
édesapja szerzett és Tari Gergely, az 
együttes karmestere hangszerelt. A 
dalt Pilisi István énekelte el és 
Meiszter Ervin gitározta.

Ahogy Tusa Zsuzsanna mözsi 
művelődésszervező elmondta, ez a 
koncert a magyar kultúra napja 
alkalmából is szólt. A Prágai kar-
nevál következő hangversenye 
másnap Szekszárdon, a Babits 
művelődési központban volt, utol-
só magyarországi állomása pedig a 
Farsangi koncert, február 12-én a 
Lovardában. A végállomás a Prágai 
nemzetközi minősítő hangverseny. 
Ezen már az eddig összegyűlt 
támogatásokból Müller Olimpiával 
varratott, fiatalos egyenmellényben 
léphet fel a zenekar.                  K.E.

Január 10. és 31. között volt 
megtekinthető a székelyföldi 
fotókiállítás a MAG-Házban.

Vadregényes, gyönyörű, és bizo-
nyos értelemben félelmetes táj. 
Érintetlen természet, vadvirágokkal 
és medvékkel, embert próbáló 
meredélyek, ég felé törő szirtek. Ez 
Székelyföld, Erdély keleti része. A 
tájegységet dr. Fodor István fotói 
mutatták be Tolnán, szavakkal 

pedig Weiszné Szabó Magdolna írta 
le, aki a kiállítást január 10-én meg-
nyitotta a MAG-Házban. A 24 
nagyméretű, 80×110 centis fénykép 
január 31-ig volt megtekinthető.

Az 54 éves fül-orr-gégész főor-
vos, dr. Fodor István nem vett részt 
a tárlatmegnyitón. Több száz kilo-
méterre, Csíkszeredában él és dol-
gozik. Fotói viszont járják a világot. 
Az egyik kollekciója – amit koráb-
ban a szekszárdiak is láthattak – 

jelenleg Finnországban van. 
A Tolna megyei bemutatko-
zásait egy szekszárdi tanár, 
Kasó Zoltán szervezi. A 
MAG-Házbeli eseményen 
közreműködött Józsa Jácint, 
mint műsorközlő és Sándor 
Zsigmond ifjú néptáncos, a 
2015-ös „Fölszállott a páva” 
verseny középdöntőse.

A megnyitón Weiszné 
Szabó Magdolna arról beszélt, 
hogy személyesen ugyan nem 
ismeri dr. Fodor Istvánt, de 
elvileg ismerhetné, hisz 
ugyanabban a csíkszeredai 
gimnáziumban végeztek 
mindketten, néhány év elté-
réssel. (Ő Mözsön él, közel 
harminc éve került ide.) Attila 
népének, a hunok leszárma-
zottjainak tekintik magukat a 
székelyek. Jelenkori céljuk 
pedig az, hogy a legendák 
földjét, Székelyföldet megmu-
tassák a világnak, a rájuk jel-
lemző szeretettel és szenve-
déllyel.                              -Wy-

A fiatal szekszárdi amatőr zon-
gorista, Tipold Zoltán adott 
műsort a MAG-Házban, január 
21-én, élete első nyilvános fel-
lépésén.

Könnyfakasztó koncertet adott 
Típold Zoltán zongorán, ponto-
sabban szintetizátoron. Tizenkét 
kultikus film zenéjét ját-
szotta, közben a filmekből 
peregtek részletek, Csuka 
Ferencnek köszönhetően. 
Néha a nosztalgia csalt 
örömkönnyeket a közön-
ség szemébe, mint a kezdő 
dallamnál. A TV – akkor 
az egyetlen –, több mint 
harminc éve játszotta azt a 
kedves sorozatot, aminek 
zenéjét mindenki dúdolta: 
„A sad adio…” Ljubiša 
Samardžićtól a Forró szél 
főcímdalát, Surda dalát. 
Máskor a vidámság csalt 
mosolyt az arcokra, a 
Legyetek jók, ha tudtok! 
dallamát hallva. A 
Csinibabából Bágya 
András dalához, a Susu 
bolondsághoz vetített jele-
netek pedig már nevetést váltottak 
ki. A romantika sem hiányzott a 
koncertről, némi tragikummal 
átszőve: elhangzott a Szerelem első 
vérig zenéje Demjén Ferenctől, a 
Love story 1971-ben Golden 
Globe-díjat nyert muzsikája 
Francis Lay-től és a Rómeó és Júlia 
zenéje Nino Rotától. A volt egy-

szer egy vadnyugat zenéje Ennio 
Morriconétól szintén Golden 
Globe-díjat kapott 1985-ben. Erőt 
sugárzott Vangelis két szerzemé-
nye, a Tűzszekerek és az 1492 – A 
paradicsom meghódítása, vala-
mint A maláj tigris (Sandokan) 
zenéje is. Megrendítő volt a 
Honfoglalás című film vérszerző-

dés jelenete, de a Titanic két zene-
száma közül a Nearer My God To 
Thee is, amely közben elsüllyedt a 
hajó, ám a zenészek játszottak a 
végsőkig. Az est legszívszorítóbb 
dallama a záró szám volt, a Gyer-
tyafény keringő, égő gyertyával, az 
olaszországi tragikus buszbaleset 
áldozatainak emlékére.            K.E.

Szeretettel és szenvedéllyel
Székelyföldi fotók kiállítása
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Filmzenék zongorán
Típold Zoltán hangversenye a MAG-Házban

A kiállítást Weiszné Szabó Magdolna 
nyitotta meg

Tipold Zoltán

Fotó: N
ém

eth István

Fotó: Pám
erné Bükky Klára
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Ez év elején járta be a katolikus 
világsajtót az a fotó, amelyen egy 
fiatal, fekete afrikai édesanya és 
kislánya, két mosolygó olasz 
csendőr társaságában látható. A 
felvétel tavaly december 30-án 
készült Rómában, egy nem min-
dennapi hatósági intézkedést 
követően. Hogy mi történt? 
Valójában nem sok, ám az mégis 
elgondolkodtató. A történet sze-
rint a fiatal, a Földközi-tengeren 
át Kongóból ideérkezett édes-
anya, aki közben megkapta a 
menekült státuszt, a viszontagsá-
gos utazás után a fenti napon 
jöhetett ki gyermekével a kórház-
ból. Innen útjuk – ahogy ilyenkor 
lenni szokott –, a római önkor-
mányzat szociális szolgálatához 
vezetett, ahol azonban arra a 
napra már nem tudtak nekik szál-

Szemtõl szemben 
lást adni. Ezekben a napokban érte 
el ugyanis Közép-Olaszországot is 
az a szokatlanul kemény hideghul-
lám, amire évtizedek óta nem volt 
már példa a pálmákkal és babérok-
kal szegélyezett Tiberis partján. Az 
édesanya ekkor még rövidujjas 
pólóban és kiskabátban volt (mint 
írtuk, az egyenlítő környéki 
Kongóból érkezett), de a pici sem 
volt túlöltöztetve. Jó darabig 
bolyongtak a Szent Péter téren és 
környékén, mire rátaláltak a 
Megváltóról Nevezett Kegyes 
Nővérek családotthonára. Ahol 
azonban ezen az éjszakán szintén 
nem volt már hely, mert még a 
folyosókon is aludtak emberek. De 
nem küldték el őket a kapu alól, 
hanem értesítették a római csend-
őrséget, tőlük kérve hatósági intéz-
kedés keretén belül segítséget. 

Onnan ki is küldtek nyomban két 
fiatal csendőrt, de ők sem jártak 
több sikerrel. Betaxizták velük a fél 
várost, ám mindenhol azt a választ 
kapták: jöjjenek holnap. Ekkor vál-
tottak a törvényesség őrei csendőr-
ből magánemberre. Befizetve dider-
gő utasaikat egy éjszakára a legkö-
zelebbi római hotelbe. Előtte azon-
ban még élelmet, ruhát, babatáp-
szert, sőt még cumisüveget is vásá-
roltak nekik – szintén saját pénzen. 
Az emberi nagylelkűség eme csodá-
ját átélt fiatalasszonynak végül már 
csak egy kérése maradt, hogy fotón 
is örökítsék meg találkozásukat a 
két egyenruhás mentőangyallal.

Hogy mire gondoltam ezután? 
Hogy bizony könnyű a távolból 
bölcsnek lenni. Törvényeket hozni, 
kerítést építeni, embereket be- és 
kitiltani, amikkel, mint európai 

állampolgár, a saját jövőm és 
hazám érdekeit tekintve még egyet 
is értek. Ne jöjjenek! De mi van 
akkor, ha mondjuk az utcán, szem-
től szemben találkozom ezzel a 
nyomorúsággal és szenvedéssel? 
Ha könnyes szemével egyenesen 
rám néz, és kinyújtott kezével már-
már meg is érint a dolog? Tovább 
megyek? A hatóságra hagyom? 
Vagy Jézusra gondolok, aki azt 
mondta, „amit eggyel is tettetek a 
legkisebbek közül, azt velem tetté-
tek?”  Amiben ugye, nincs  „ha” és 
„akkor”? És itt nyitva is hagyom a 
kérdést, jelezvén, én magam sem 
tudom e problémára a biztos meg-
oldást. Ugyanakkor óhatatlanul 
Ferenc pápára kell gondolnom, 
akinek „migrációbarát” megnyil-
vánulásaira még a hozzá egészen 
közelállók közül is többen így rea-
gáltak: a Szentatya dél-amerikai, 
nem érti még Európát.

A két csendőr értette? Azt hi-
szem, megpróbálkoztak vele.      Ká

A Tolnai Szent István Katolikus Gimnázium Szent Mór Katolikus Általános 
Iskolája patinás épületében tágas, világos, felújított tantermek várják a 
diákokat. A számítástechnika és a művészeti szaktanterem mellett megfe-
lelő eszközökkel ellátott tornaszoba is rendelkezésre áll, ahol a tanulók 
gyógytestnevelési ellátását helyben biztosítják. A testnevelés órák a Lehel 
utcai sportcsarnokban zajlanak. A korszerű nevelő-oktató munkát az inter-
aktív táblák mellett tanári laptopok és projektorok segítik.  Minden tanuló 
számára lehetőség van az étkezésre az iskola éttermében. 

Évfolyamonként 1-1 tanulócsoport van, ideális 12-18 fős tanulólétszámmal. 
Tanórán és tanórán kívül is segítik a nehéz körülmények között élő tanulók 
felzárkóztatását, ugyanakkor kiemelt fontosságú feladatuknak tartják a 
tehetséges, jó képességű tanulók fejlesztését is. Az iskola pedagógusai nagy 
gyakorlattal, jó empátiás készséggel, kiemelkedő szaktárgyi és módszertani 
felkészültséggel rendelkeznek. Mindezt a tanulók személyre szabott fejlesz-
tése során kamatoztatják. Az órarendbe épített hittanórákon a képzett hitok-
tatók nagy gondot fordítanak a gyermekek lelki gyarapodására. 

Nyílt napok és beiratkozás  

2017. február 23. (csütörtök)  7.45-11.30   nyílt nap 

2017. március  23. (csütörtök)  7.45-11.30   nyílt nap 

Szeretettel várnak minden érdeklődő szülőt és gyermeket! 

Az elmúlt évekhez hasonlóan az iskolai beíratás a Kormányhivatal által meghir-
detett időponthoz igazodik, tehát a beiratkozókat ezzel egy időben várják.  

A beíratás helye: 

Tolnai Szent István Katolikus Gimnázium 

Szent Mór Katolikus Általános Iskolája

Tolna, Kossuth Lajos utca 10. (a templommal szemben)

Érdeklődni Kleinné Hága Györgyi tagintézmény-vezetőnél személyesen, 
vagy telefonon a következő telefonszámon lehet: 74/445-585. 

Nyílt napok a Szent Mór katolikus iskolában

Rabolt, de hamar elfogták
Rablás bűntett gyanúja miatt indított eljárást a Szekszárdi Rendőr-
kapitányság egy mözsi férfi ellen. 

Korcsmár Péter r. őrnagy, a szekszárdi kapitányság vizsgálati osztályá-
nak vezetője lapunk érdeklődésére közölte: a bűncselekmény január 
12-én este történt Tolnán, a Damjanich utcában. A 30 éves gyanúsított 
és a 20 éves, szintén mözsi ismerőse Mözsön találkozott egymással, 
együtt mentek Tolnára. Közben a gyanúsított többször pénzt kért a 
másik férfitől, azzal fenyegetve, hogy különben megveri. A gyanúsított 
többször is megütötte a sértettet, aki kezdetben ellenállt, de végül átad-
ta a pénzt. Ezer forintról volt szó. 

A rendőrök elfogatóparancsot adtak ki a mözsi férfi ellen, miután a 
lehetséges tartózkodási helyein nem találták meg. A gyanúsítottat végül 
24 órán belül elfogták és őrizetbe vették. A rendőrség előterjesztést tett 
előzetes letartóztatására, de az ügyészség ezt nem indítványozta, így a 
fiatalember szabadlábon védekezhet. 

Tolnán ritkán fordul elő rablás. Tavaly a városban nem történt ilyen 
bűncselekmény.

Rabsicokat fogtak
A Tolnai Rendőrőrs járőrei január 25-én délután a Duna-Dráva Nemzeti 
Park részét képező Taplósi Holt-Dunán intézkedés alá vontak két férfit, 
akik a víz jegén több léket is vágtak és azokon keresztül horgásztak.

A rendőrök átvizsgálták a 44 éves tolnai és a 38 éves bogyiszlói lakos 
ruházatát és csomagjaikat, 
amelynek során további hor-
gászfelszereléseket, a csalis 
vödörben pedig egy csukát is 
találtak, melyet a két férfi 
korábban fogott, akik egyéb-
ként nem rendelkeztek hor-
gászengedéllyel.

A Tolnai Rendőrős munka-
társai szabálysértési eljárást 
indítottak a két férfi ellen. A 
csukát pedig visszaengedték 
a vízbe. A csuka visszakerült a vízbeA csuka visszakerült a vízbe

Kézműves tábor a Szent Mór Kézműves tábor a Szent Mór 
katolikus iskolábankatolikus iskolában
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Újabban beszélgetni szoktam a tévével. Veszekedni. Helyreigazítani a 
szókincsmentes riportereket, a fotelemben ülve, kényelmesen szitkozódva.

– Kipattant egy parázs, és az okozta a tüzet – mondja a tudósító, én 
meg beszólok neki: – Egy szikra, te ostoba! Egy szikra pattant ki!  

A sporthírekben egy doppingvizsgálat kapcsán hangzott el, hogy a 
lelet pozitív volt. 

– Nem lelet az te szűkagyú! Minta!
Ideklikkelünk, odaklikkelünk, nagyjából eltaláljuk a szavakat, a 

helyesírást, a tesztkérdések válaszait, a nyereményjátékok megoldásait 
és a virtuális ellenségeket a virtuális fegyverekkel. Ez az élet. Meg némi 
meló, buli, segély.

Tollforgató ember lévén természetesen A dal című produkcióban is a 
szövegek érdekelnek. Hétről-hétre vetélkednek az énekesek, hogy melyi-
kük jut ki a kijevi Eurovíziós Dalfesztiválra, szép hazánkat képviselve. 
A négytagú zsűriben Both Miklós az én emberem. Valamelyik elődön-
tőben azt mondta az egyik zenekar tagjainak: 

– Srácok, ez a szöveg olyan volt, mintha egy lottósorsolásos gömbből 
kihuzigáltátok volna a szavakat, és ahogy jöttek, egymás után raktátok 
volna őket. 

A másik zsűritag, Zséda viszont úgy vélekedett, hogy „nem kell min-
den szöveget megfejteni”. Na, ez kiverte nálam a biztosítékot. Egy dal-
nak közérthető módon kell szólni valamiről! Vagy nem? Nem. Be kell 
látni, hogy nincs erre igény. 

Mostanában, hosszú autósútjaimon sokat rádiózok, hallgatom a mai 
slágereket, s bizony jó pár van közöttük, amelyik képzavarokkal teli, 
érthetetlen, értelmezhetetlen – és népszerű.    

Freddie gyakran játszott száma, az Ez a vihar is igencsak problémás 
szóhalmaz. A zene szerintem jó, ahhoz nemigen értek, de a szöveghez 
értek – és nem értem. 

„Mikor már azt hittük, hogy felkel a Nap, egy felhő fölénk haladt.” A 
felhő nem halad. Halad a gazdasági szerkezetváltás. (Mondott már 
valaki olyat a kedvesének, hogy „Nézd Jolánka, ott halad egy felhő!”?) 
„S plédünk az apró szemcsés homokhoz ragadt.” Nem a pléd ragad a 
homokhoz, hanem a homokszemcse a plédhez. Mint ahogy nem az 
ember tapad a piócához, hanem fordítva. 

„Már gyorsan lepereg rólunk, mikor mások mást mondanak.” Mihez 
képest mást? Arról nem szól a nóta. A későbbiekben ismét elvonul a 
vihar, majd megfakul. („Nézd Jolánka, megfakult a vihar!”), s jön 
néhány zavaros kép, melyből csak egyet idézek: „Ahol felnőttünk min-
den perc nehéz, hogy féljünk bármiért.” (A sikeres megfejtők között 
írásbeli vállon veregetést sorsolok ki.)

Az ötvenes éveim végén járok. Sok vihar elvonult fölöttem, sok minden 
megfakult köröttem. És bennem. A felszínes szövegírók és szövegelők cikiz-
getése közepette persze az a kényelmetlen kérdés is macerál: – Lehet, hogy 
az én szövegértési, szövegféltési buzgalmam túlhaladott, értelmetlen? 

Lehet, de akkor nyert ügyem van. Mert – mint történelmi és sláger-
írói példák bizonyítják –, az értelmetlen dumáért mámorosan rajonga-
ni természetes, emberi dolog…                                                Wessely

Szövegértés, szövegféltés
TOL NAI KORNYIKA

Van szép öregség is. Ritkán. 
Amikor dédipapa és dédimama 
már szavak nélkül is értik egy-
mást. Akiknek ugyan még két 
testük van, de a lelkük már 
közös „vérkörön” kering. 
Összenőttek. Hogy mi kell 
ehhez? Sok türelem, megértés 
és vagy 50-60 együtt töltött év.

Ez jutott eszembe, ahogy Bajor 
László borász Damjanich utcai 
házának udvarán megpillantottam 
ezt a két egymást ölelő, egymásba 
csavarodott fát. A két kőrist, 
ami az udvari telekhatáron 
áll. László szerint nem ültet-
te őket ide senki, maguktól 
keltek ki, és feltehetőleg a 
szomszéd, az azóta sajnos 
már elhunyt Tóth Béla 
tekerte őket egymásra. Hogy 
miért? Valószínűleg, hogy 
minél kevesebb helyet fog-
laljanak el a kerítés építésé-
nél. Aztán így maradtak. 

Két magas kőrisről 
(Fraxinus excelsior) van szó, 
amely alapfajában és dísz-
változataiban is gyakori 
Tolnán, a honi flóra részét 
képezve. A fák úgy 20-25 
évesek lehetnek, amik ennyi 
idő alatt valószínűleg életta-
nilag is összenőttek. Ez 
ugyanis a nemesítés alapja 
is, amikor két rokon fajt, 
vagy fajtát mesterségesen 
préselünk, ékelünk, csapo-
lunk, vagyis oltunk egybe. 
Mindezt az ember a termé-
szettől leste el, ahol spontán 
is megesik az ilyen. Az így 
egybeforrt növényeknek aztán 

közös edénynyaláb rendszere és 
keringése lesz, vagyis gyakorlatilag 
a kettő eggyé válik. Nem ritkaság, 
nem különlegesség, most mégis egy 
kedves aktualitással bír. Így Valentin 
nap táján ugyanis, ha épp szerel-
mes lennék és udvarolnék a kedve-
semnek, egészen biztosan lefotóz-
nám neki ezt. A kép mellé pedig 
szép szavakkal valami ilyen kis ver-
sikét fabrikálnék: 

Így volna jó veled, s általad élni,
Hogy vihar, se fagy ne tudjon

széttépni.  

TOLNAI FÁK

Egymásba csavarodva

A két magas kőris eggyé vált, 
mint az örök szerelmesek

Fotó: N
ém

eth István

SzomszédolóSzomszédoló
HÍREK A TOLNAI JÁRÁSBÓL

Nádvágás A faddi holtágon is 
megtörtént a nádvágás januárban 
– írta a teol.hu. Mihálovics István, 
a faddi Sporthorgász Egyesület 
tógazdája elmondta, hogy a saját 
stégeik környékén 15-20 fő végez-
te a munkát, míg a lakóházakat 
nem érintő területeken további öt 
ember dolgozott.

SzavaIóverseny Hatalmas érdek-
lődés övezte az Arany János szüle-
tésének 200. évfordulója alkalmá-
ból rendezett szavalóversenyt a 
bogyiszlói iskolában. Nem keve-
sebb, mint 58 diák indult a megmé-
rettetésen. Az 1-2. osztály versenyét 
Bogdán Róbert nyerte, a 3-4. osztá-

lyosok közül Virág Leila végzett az 
élen, a felső tagozatos kategória 
győztese Bogdán Attila volt. 

Adóbefizetés Összességében idő-
arányosan zajlott Fácánkertben az 
adók befizetése a háromnegyed 
éves költségvetési adatok alapján. 
Gépjármű adóból 8,45 millió forint 
folyt be, ami 70,4 százalékot jelent 
az éves tervhez képest. Kommunális 
adóból 1,7 millió forint volt a bevé-
tel az első háromnegyed évben 
(80,2%), a tavaly 0,5-ről 2%-ra emelt 
iparűzési adóból pedig 12,2 millió 
(81,4%). A faluban 86 ezer forint-
nyi talajterhelési díjat fizettek be, 
ami az éves terv 29 százaléka volt.

ká

 

Nyitva tartás: hétfőtől péntekig 15-től 20 óráig, 
szombat-vasárnap: 9-től 20 óráig.

Mindenkit szeretettel várunk!

Tolna, Tavasz u. 24.
Tel.: 06-30/258-7259 

• Italok nagy választékban
• Kaparós sorsjegy
• Füstölt sonka
• Szalonna 
• Kolbász, szalámi
• Fűszerek
• Állateledel

ÚÚJJJ SSSZZZOOOLLGGGÁÁÁLLTTTAATTTÁÁÁSS: 
    Telefon- és

     villanyóra feltöltés 
   Háztartási tüzelő-

     anyag kapható

Kínálatunk:

To

ÚÚJJ SSSZZZOOOLLLGGGÁÁÁLLTTTAATTTÁÁÁS

KIVÁLÓ MINŐSÉGŰ 
KEMÉNYFA BRIKETT 

KIVÁLÓ ÁRON!
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Itt a farsang, és sokszor nem 
tudjuk, milyen különleges rág-
csálnivalóval, innivalóval dob-
hatnánk fel a batyus bálokat. 

Libanoni tésztabatyu 
darált hússal

Az arab konyha kiváló ételekkel 
örvendeztet meg bennünket. Ez az 
étel hidegen és langyosan is remek. 
A fűszerek pedig csak az első pilla-
natra tűnnek furcsának; hihetetlenül 
kellemes ízt kölcsönöznek a húsnak. 

Hozzávalók: 35 dkg liszt, só, ½ 
kocka élesztő, ½ teáskanál cukor, 2 
kisebb vöröshagyma összevágva, 1 
evőkanál olvasztott vaj, 30 dkg 
darált marhahús, 4 evőkanál fenyő-
mag, 1 nagyobb késhegynyi fahéj, 
csipetnyi őrölt szegfűbors, ½ teáska-
nál őrölt pirospaprika, bors, 1 tojás-
sárgája, liszt, olaj.

A lisztet összekeverjük ½ tk. 
sóval, az élesztőt a cukorral és 200 
ml langyos vízzel, majd tésztát gyú-
runk, amelyet letakarva 30 percig 
pihentetünk. Közben a vöröshagy-
mát a zsiradékban üvegesre pirítjuk, 
beletesszük a darált húst, és addig 
pirítjuk, amíg morzsalékos nem lesz. 
Utána négy percig együtt pirítjuk a 
fenyőmaggal, majd beletesszük a 
fűszereket, sózzuk, borsozzuk. 
Hagyjuk kihűlni. A sütőt előmele-
gítjük 225 C fokra. Belisztezett 
munkafelületen a tésztát vékonyra 
kinyújtjuk, majd 8 cm átmérőjű 
köröket szaggatunk belőle. Minden 
kör közepébe 1 teáskanál tölteléket 
helyezünk, majd néhány csepp vizet 
csepegtetünk rájuk. A tojássárgáját 
elkeverjük, és ezzel bekenjük a tész-
ta széleit. Aztán a tészta szélét 3 
ponton megemeljük, és nem egé-
szen a közepéig behajtjuk a töltelék 
fölé, és a behajtott részeket lenyom-
juk. Így egy háromszöget kapunk, 
amelynek közepén marad egy kis 
nyílás. A tésztabatyukat kikent tep-

sire tesszük, megkenjük a maradék 
tojássárgájával, és 15 percig keleszt-
jük. A sütőben kb. 15 percig sütjük.

Almás kamillatea
A kamillateát nem csak gyógy-

teaként lehet inni. A most ajánlott 
pompás ízű ital hidegen és melegen 
is kiváló, és még a gyógyhatását 
sem veszíti el.

Hozzávalók: 2 alma, 1 citrom, 2 szeg-
fűszeg, 1 fahéjrúd, 25 g kamilla, méz

Mossuk meg az almát, vágjuk ki a 
magházát, vágjuk kockára a gyümöl-
csöt! A héja rajta maradhat. A citro-
mot is mossuk meg, vágjuk félbe, és 
vágjunk a héjából két nagy csíkot, 
lehetőleg a fehér belső része nélkül. 
Az almát, a fahéjat, a citromhéjat és 
szegfűszeget 1 liter vízhez adjuk, fel-
forraljuk, és 5 percig lassú tűzön 
főzzük. Hagyjuk teljesen kihűlni, 
finom szövésű szűrőn, vagy kendőn 
átszűrjük. Jól kinyomkodjuk az 
összetevőket kanállal, hogy egy csepp 
se vesszen kárba. Ízesítsük mézzel! 
Ha forrón szeretnénk inni, melegít-
sük fel újra, és úgy öntsük pohárba. 
Hidegen jégkockával kiváló üdítő 
ital. Még jobb ízű lesz, ha a fűszeres 
főzetet egy éjszakán át hagyjuk össze-
érni, és csak azután szűrjük le.     L.J.

2017. FEBRUÁR
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 A Család- és Gyermekjóléti Szolgálat januárban 
ismételten szakmaközi megbeszélést szervezett 
a település és a társult települések szakemberei 
számára.
Január 26-án Szolnoki György a Bálicsi Integrá-
ciós Nevelési- Oktatási Központ Általános 
Iskola, Szakképző Iskola, Speciális Szakiskola 
igazgatója előadásában bemutatta az intézmé-
nyük működését, integrációs és fejlesztő mun-
kájukat. 

 Figyeljünk egymásra! A kihűléses halálesetek megelőzése 
érdekében kérjük, jelezze Szolgálatunk felé, ha fűtetlen lakásban nehe-
zen mozgó, magányos idős emberről, vagy utcára szorult hajléktalanról 
van tudomása!

 A tolnai és mözsi Idősek Klubja továbbra is várja magányos, idős 
emberek jelentkezését. A klub naponta egyszeri étkezést, hetente orvosi 
ellátást és különböző szabadidős programokat biztosít. Felvilágosítás és 
jelentkezés: Bucher Andrea– Idősek Klubja Tolna, Árpád u. 4. 74/443-923

 A tolnai és a mözsi Idősek Klubja tagjai január 27-én megtekintették 
Mözsi-Szabó István festőművész 90. születésnapja alkalmából rendezett 
életmű kiállítást a szekszárdi Művészetek Házában.
  A Családsegítő Központban hetente (pénteken) ingyenes jogi segít-
ségnyújtást biztosítunk. Ennek keretében azon rászorulók vehetnek 
igénybe jogi szolgáltatást, akiknek az egy főre jutó havi jövedelme vagy 
szociális rászorultsága azt indokolja, és olyan vitás ügyük van, amely 
jogi tanácsadást igényel. Bővebb információ és időpont egyeztetés a 
74/443-825-ös telefonszámon.

 Felhívjuk a lakosság figyelmét, hogy amennyiben használt bútorra, 
használt műszaki cikkre van szüksége, és azt szerény anyagi körülmé-
nyei miatt nem tudja megvásárolni, jelezze a Családsegítő Központban.
Továbbra is kérjük, hogy amennyiben még működőképes, de használa-
ton kívüli mosógépe, tűzhelye, kályhája vagy egyéb háztartási eszköze, 
bútora, illetve gyermekének megunt játéka, táskája, írószere, tornaszere, 
ruhája van, és azt szívesen felajánlaná rászoruló embereknek, jelezze a 
Családsegítő Központban.

C S A L Á D S E G Í TŐ  KÖ Z P O N T
7130 Tolna, Bajcsy-Zs. u. 96.  Tel.: 74/443-825, 74/540-711

A Családsegítő Központ hírei 

Kérjük az adófizető állampolgárokat, hogy személyi jövedelemadó-
juk 1%-ával támogassák a Tolnai Háló Közalapítvány céljait! (Hátrányos 
helyzetű gyermekek prevenciós programjainak támogatása, tartós 
munkanélküliek munkába való visszavezetése, hajléktalanok segíté-
se, idősek szabadidős programjainak szervezése.)

www.haloalapitvany.atw.hu    Adószám:18865543-1-1

Tolnai Háló Közalapítvány

Füvesasszony Füvesasszony 
     finomat foz     finomat foz

FEBRUÁR
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Fotók: TH

Rendhagyó összejövetelt tartott a Tolnai Német Nemzetiségi 

Baráti Kör január 4-én: sváb ételek kóstolójára jött össze tagság 

a tolnai civil házban. 

A kóstoló előtt a résztvevők Világh Éva Boglárka rövid előadásából új 
információkhoz is juthattak a sváb konyháról, jellegzetes sváb ételekről, 
mint a szajmóka, vagy a stifolder. Elhangzott, hogy előbbi állítólag tolnai 
eredetű, csakúgy, mint – Freund György, a klub elnökének elmondása 
szerint – a „halászlé” elnevezés. A tagság által a klubnapra készített 
finomságok között volt fokhagyma mártás főtt hússal, hurkamártás, 
rizses rakott krumpli, fluta, saures, mákos, illetve pirított prézlis 
„snupfnudli”, borjúragu, diós és mákos kalács, prósza, káposztás gom-
bóc és fánk is. A pezsgő és a bor sem hiányzott az asztalokról, a kósto-
lást nótázás követte, Keller Márton harmonika kíséretével. Sokféle finom ételt lehetett megkóstolniSokféle finom ételt lehetett megkóstolni

Fotó: Pám
erné Bükky Klára

Sváb ételek kóstolója
A német baráti kör rendhagyó klubnapja
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Tolna Város Önkormányzata környezetszépítő versenyt hirdet a kulturált, környezetbarát, vendégváró településkép 
kialakításának elősegítése érdekében.
A jelentkezők az alábbi kategóriákban indulhatnak:   1. Családi ház    2. Társasház

A jelentkezés feltétele: A nevező vállalja, hogy közvetlen környezetét egész évben önerőből rendben tartja, virágo-
sítja, ezzel nagymértékben hozzájárul Tolna város esztétikusabb látképéhez.
A versenybe nevezni 2017. március 1. – 2017. április 30. közötti időszakban lehet. 
A nevezést a Tolnai Polgármesteri Hivatal Titkársági Osztályán kell leadni, illetve megküldeni a 7130 Tolna, Hősök tere 
1. sz. alatti címre. A nevezési lapot a Titkársági Osztályon, a Tolnai Hírlap februári, márciusi, áprilisi számaiban lehet 
beszerezni, illetve a város honlapjáról (www.tolna.hu) letölteni.
A versenyben nem vehetnek részt a szemlebizottság, a képviselő-testület és bizottságainak tagjai, valamint azok 
családtagjai.
Az adott évben díjazott pályázó a következő három évben a versenyben való részvételéért emléklapot vehet át, díjazás-
ban azonban nem részesülhet. 
A verseny elbírálása: A képviselő-testület szemlebizottságot állít fel, a bizottság a zsűrizéseket helyszíni bejárás 
alkalmával 2017 májusában végzi. 
A verseny díjazása: A versenybe benevezettek közül a kategóriák 1-3. helyezettjei díjban részesülnek és az önkor-
mányzat által adományozott „Gondos gazda – virágos porta 2016.” tábla kihelyezésére jogosultak az alábbiak szerint:
1. Családi ház: I. helyezett: 50.000,- Ft + tábla ,  II. helyezett: 30.000,- Ft + tábla, III. helyezett: 20.000,- Ft + tábla
2. Társasházak:  I. helyezett: 50.000,- Ft + tábla, II. helyezett: 30.000,- Ft + tábla, III. helyezett: 20.000,- Ft + tábla
Az eredményhirdetésre, melyről a benevezettek külön értesítést kapnak, a városháza dísztermében kerül sor, szep-
tember hónapban. A versenybe benevezett összes jelentkező részvétele emléklap átadásával kerül elismerésre.

„Gondos gazda – virágos porta” 2017. 
környezetszépítő verseny

„Gondos gazda – virágos porta” 2017. 
Környezetszépítő verseny – TOLNA

 

NEVEZÉSI LAP

Kategória:               Családi ház             Társasház     

(Kérjük, a megfelelőt aláhúzással jelölje!)

Név: .........................................................................................................................

Tulajdonos/Közös képviselő:    ................................................................

Cím: Cím:  ........................................................................................................................ ........................................................................................................................

Telefon:Telefon: ................................................................................................................. .................................................................................................................

E-mail: ....................................................................................................

Tolna, 2017. ............            ...................................................
                                                             aláírás

Magyarországon újdonságnak számít az 
az ingatlanközvetítői szolgáltatás, amelyet 
egy tolnai fiatalember, Sebestyén Szabolcs 
kínál. A konstrukció előnyös a lakást, házat 
keresőknek és az eladni vágyóknak egy-
aránt – megfizethető áron.

 
– Miben más ez a fajta ingatlanközvetítés?
– Az eddig megszokottól eltérően a hirdetésre 

helyezzük a hangsúlyt – magyarázta Sebestyén 
Szabolcs (képünkön). – Hatalmas potenciál rej-
lik az internet kínálta lehetőségekben. 
2017-ben már nem kell „átjáróházat” 
csinálnia senkinek a lakásából. 
Lehetséges olyan gömbképeket készí-
teni, melyet megtekintve az adott 
helyiségben érezheti magát az érdek-
lődő. Van rá mód, hogy olyan hangu-
latos videókat készítsünk, amellyel a 
hagyományos hirdetésekhez képest 
sokkal jobb eredményt lehet elérni. 
Természetesen közben a hagyomá-
nyos felületekről sem mondunk le.

– Ingatlanközvetítő bevonása több-
nyire az utolsó lépés a venni, vagy 
eladni szándékozóknak. Miért fordul-
janak önökhöz?

– Mert időt spórolunk az eladónak 
és a vevőnek egyaránt. Eddigi tapasz-
talatom, hogy hiába a hatalmas túlkí-
nálat, a vevők keresik ezt a szolgáltatást. Időt 
takarítanak meg azzal, ha nem önállóan kutat-
ják fel a hirdetéseket.

Az eladóknak szintén érdemes megfontol-
niuk a közvetítői szolgáltatás igénybevételét. 
Igaz, hogy ma többnyire a tulajdonosok érté-
kesítenek. Abban viszont tudunk segíteni, 
hogy a hirdetés egyedi legyen, kitűnjön a 
többi közül. Ehhez nem is kell velünk feltétle-
nül szerződést kötni, elég valamelyik szolgál-
tatáscsomagunkat megrendelni. 

Egy példa: egy eladó ház fényképes hirdetését 
a Jófogás oldalon fogják a legtöbben megnézni, 
ami ingyenes. Ám a lényeg – a jó árképzés mel-
lett – az, hogy mit mutatnak meg az ingatlanból 

elsőnek. Ahogy az élet minden területén, úgy itt 
is a lényeg az első benyomás, az első „találko-
zás” az új otthonnal. Ebben tudunk segíteni.

– Konkrétan milyen szolgáltatásokat kínálnak?
– Hagyományos és újszerű hirdetési formák-

kal is foglalkozunk. Eladóknak Alap, Haladó és 
Profi csomagokat kínálunk, mindenkinek a 
lehetőségekhez mérten a legmegfelelőbbet.

Elsősorban kizárólagos szerződést kötünk. 
Azért, mert aki igénybe veszi a szolgáltatásun-
kat, ezzel kifejezi eltökéltségét az értékesítés 

mellett. Ma az ingatlan-
hirdetések többsége 
„eladom, ha ennyiért elvi-
szik” elven készül. Mi csak 
olyan ingatlant hirdetünk, 
amit reális áron hirdetnek 

és el is szeretnének adni. 
Ezt csak úgy tudjuk vál-
lalni, ha az eladó elkötele-
zi magát felénk, mi pedig 

vállaljuk, hogy minden 
lehetőséget megragadunk a 

figyelemfelhívásra, mindezt igen kedvező áron.
A Profi csomagunk például március hónap-

ban akciós áron elérhető. Ez magában foglalja a 
hagyományos online hirdetést, gömbkép készí-
tést, hangulatos videó készítést. Ezeket minden 
esetben ingyenesen megjelentetjük saját 
facebook/Az Ingatlanközvetítő oldalunkon, 
illetve a videókat saját youtube csatornánkon is 
közzé tesszük. 

A kizárólagos szerződés más szempontból 
is előnyös. Az érdeklődő első kérdése: Hol van 
az ingatlan? Ekkor elkezdődik egy szóbeli 
bújócska, hisz ha kiadjuk a címet, megkerül-
nek. Ha nem adjuk ki, az érdeklődő könnyen 
leteszi a telefont. Úgy gondoljuk, hogy a leg-

rövidebb út az egyenes, azaz ne legyen titok az 
ingatlan címe. Az eladó jól felfogott érdeke, 
hogy a közvetítőt értesítse minden megkere-
sésről, sőt, vonja is be. A közvetítő ugyanis 
egy kívülálló személy, az árképzésben, az 
adásvételi szerződésben, az átadás feltétele-
iben tud és fog is segíteni. 

– Ma Magyarországon a többség saját maga 
szeretné eladni ingatlanát. Mi az ajánlatuk 
számukra?

– Hisszük, hogy ingatlant értékesíteni a tulaj-
donos tud a legjobban. Ezért számukra kialakí-
tottunk egy több lépcsős szolgáltatáscsomagot. 

Alap szolgáltatás: fényképkészítés, igény ese-
tén a megrendelő nevében online felületeken 
elkészítjük a hirdetéseket. Minden esetben a 
megrendelő elképzeléseit valósítjuk meg.

Haladó csomag: Az alapszolgáltatáson felül 
gömbképeket is készítünk.

Profi csomag: A haladó csomagon felül han-
gulatos videót is készítünk.

Mind a három csomagot annak elkészültekor 
a megrendelőnek átadjuk, azzal szabadon ren-
delkezhet. Amennyiben utólag a megrendelő 
úgy dönt, hogy mégis szerződést szeretne kötni, 
úgy az addig megrendelt és kifizetett csomag 
árát a sikeres eladáskor jóváírjuk.

– Hol lehet önöket elérni?
• Facebook/Az Ingatlanközvetítő oldalon, 
• az ingatlanszakerto@gmail.com e-mail címen, 
• mobilon a 06-70/625-5939 számon.
Közzétételi helyeink:
•    a www.azingatlankozvetito.nhely.hu

saját weboldalunk, 
• Facebook/Az Ingatlanközvetítő saját oldalunk, 
•  Youtube/Az Ingatlanközvetítő 

videomegosztó csatorna, 
• illetve az ingatlan.com hagyományos oldal.  (pr)

Ingatlanközvetítés, másképp

Gömbkép, videó, internet 
– a lényeg az első benyomás 

Sebestyén Szabolcs 
újszerű ingatlanközvetítő 

szolgáltatást kínál

Fotó: Czakó Balázs
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Schalli Zoltán
VÍZ-SZENNYVÍZ, 

FÛTÉSSZERELÉS, 
GÁZSZERELÉS 

ÉS JAVÍTÁS
Tervezés és kivitelezés.
INGYEN ÁRAJÁNLAT!

Tolna, Táncsics M. u. 11.
Tel.: 06 70/5886-934

MUNKÁTÓL 
FÜGGETLENÜL
10% ANYAG-
KEDVEZMÉNY

Kiváló minőségű, 
magas műszaki tartalmú

NYÍLÁSZÁRÓK 

A PIACI ÁR ALATT! 
Adjon esély otthona komfortossá tételéhez!
Fantasztikus, INGYENES ÁRAJÁNLATOT 

adunk Önnek, csak hátra kell dőlnie. 
Ne tegyen fárasztó km-eket, 

HÍVJON gyorsan, cselekszünk! 
VERHETETLEN ÁR/ÉRTÉK ARÁNY!

Kezdje meg a felújítást még ma, 
új formába hozzuk otthonát!

g ,Kiváló minőségű, 
magas műszaki tartalm

NYÍLÁSZÁRÓ

VIGYÁZAT!
VIGYÁZAT!

Ezzel csökken
Ezzel csökken

a fűtésszámlája!
a fűtésszámlája!    

06 20/355-4368, 06 30/377-5336

TÁP-TA KAR MÁNY BOLT
PURINA TAKARMÁNYOK

TELJES VÁLASZTÉKA
SZEMES TERMÉNYEK
KEDVEZÕ ÁRON!

Takarmányok házhoz szállítása
KUTYA-MACSKA TÁPOK 

ÉS HALCSALIK FORGALMAZÁSA

ELÕNEVELT CSIBE, KACSA ÍRATHATÓ!
RÁNTANI VALÓ CSIRKE, TYÚK, 

KAKAS RENDELHETÕ!
FELKL MÁRTON Tolna, Kodály u.18. 

Tel.: 74/441-468, 06/30-3700-427
Nyitva tartás hétfõtõl-péntekig:

délelõtt: 7-10 óráig, délután: 15-17.30-ig, 
szombat délelõtt: 7-10 óráig

2017. február 27-én, hétfőn 17 órakor

 REDŐNY (műanyag, alumínium, fa), 
 RELUXA, 
 SZALAGFÜGGÖNY, 
 FIX/MOBIL SZÚNYOGHÁLÓ, 
  NAPELLENZŐ, 
 HARMONIKAAJTÓ, 
 HEVEDERZÁR

KÉSZÍTÉS - JAVÍTÁS
UJVÁRI RÓBERTUJVÁRI RÓBERT
Tolna, Wosinsky u. 4.

Telefon:
74/441-477 és 20/35-54-368

ÁRNYÉKOLÁS-ÁRNYÉKOLÁS-
TECHNIKATECHNIKA

HÁZTARTÁSI 
GÉPEK JAVÍTÁSA

SZABÓ ROLAND 
TOLNA, ALKOTMÁNY U. 44. 

TEL.: 20/471-86-72

ÉS ÉS 
BÁRMI, BÁRMI, 
AMI AMI 
ELROMOLHATELROMOLHAT!!    

 MOSÓGÉPEK 
 MOSOGATÓGÉPEK
 MIKROHULLÁMÚ SÜTÕK
 PORSZÍVÓK  
 BOJLEREK...
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Az Olaszországban 1985-ben  rendezett 
ifjúsági VB mérföldkő volt a tolnai kajak-
sport életében, hisz Nagyváradi Tibor 
ekkor szerezte a klub első világbajnoki 
érmét a K-4 500 méteren elért ezüstérem-
mel. Azóta sok víz lefolyt a Dunán, Tibor 
megállapodott, sikeres vállalkozóként 
már a gyermekei, Mercédesz és Olivér 
sikeréért szorít.

– A sportágválasztás tekintetében annak ide-
jén behatároltabbak voltak a lehetőségeink – 
emlékszik vissza Tibor –, a foci kevésbé ment, 
így hát a bokszot választottam, annál is inkább, 
mert a bátyám is öklözött. De az ökölvívó szak-
osztály megszűnése után csak a kajakozás maradt 
nekünk. Erős volt a mezőny, olyan riválisokkal 
kellett mérkőznöm, mint Gyulai Zsolt és Csipes 
Ferenc. Voltam Kubában edzőtáborban, ugyanitt 
egy IBV-n is részt vettem. Aztán a további fejlő-

désem érdekében Szegedre igazoltam, itt 
két évet versenyeztem, de mivel a szege-
diek nem tartották be az ígéretüket, 25 
évesen abbahagytam a sportot. 

Tibor ugyan kiszállt a hajóból, de a 
sportágra jellemző sok munka, tervszerű-
ség és fegyelmezettség vállalkozóként is 
meghatározza az életét. Így vannak vele 
az egykori klubtársai is, nem lehet vélet-
len, hogy a sikeres tolnai vállalkozók 
közül jó néhányan szintén a kajakosok 
nagy családjához tartoznak. Tibor szavai-
val élve „brutális ez a sportág”, de ennek a 
miliőnek sokat köszönhetnek. Jóleső 
érzés számára, hogy a kitartását, küzdő-
képességét a gyermekeiben újra felfedezi. 

A családban ma már a kaucsuklabda 
és a futballabda van a középpontban. 
Lányuk, Mercédesz 6 éves korában kez-
dett asztaliteniszezni Majzik Tamás irá-
nyításával, de a kezdeti lépésekben nem 
elhanyagolható szerepe van az édesanyjá-
nak. Rencz Rita a Tolnai VL fénykorában 
a Bolvári-testvérek, Balogh Ilona, Dudás 

Ibolya, Bizó Ágnes és Kaiser Ágnes nevé-
vel fémjelzett csapat tagja volt. Mercédesz 
serdülő korban egyéniben, párosban és 
vegyespárosban is országos bajnoki 
aranyérmet szerzett, az ifjúságiak között 
párosban lett országos bajnok. A TOP 10 
Európa-bajnokságon az ifjúságiak között 
bronzérmes lett. A szakmai fejlődése 
érdekében azonban 16 évesen el kellett 
hagynia a családot és a Bp. Postáshoz 
igazolt. A Postással az Extraligában két-
szer nyert országos bajnoki címet. 
Legutóbb a malaysiai világbajnokságon 
13. lett, a Budapesten rendezett Európa-
bajnokságon pedig a főtáblára jutott.

– Nemrég igazoltam a Budaörs csa-
patához, mivel a Postásnál már nem 
voltak megfelelő edzőpartnerek – 
mondja Mercédesz.  – A döntésemben 
nagy szerepet játszott az is, hogy 
Budaörsön Harczi Zsolt, az ország egyik 
legjobb edzője irányításával dolgozha-
tok. Nemcsak a sportról szól az életem, 
elvégeztem egy gyógymasszőr tanfolya-
mot is, de ezt a szakmát csak a sportpá-
lyafutásom befejezése után gyakorolha-
tom, hisz ez erős kezeket követel, a 

pingpong pedig finomakat. Szeretnék még 
tanulni is, a turizmus és a nyelvtanulás érdekel 
a legjobban. 

A család negyedik tagja, Nagyváradi Olivér a 
tolnai gimnázium 12. osztályos tanulója. 4 éves 
kora óta focizik, 9 évesen igazolt az UFC 
Szekszárdhoz. 13 évesen az országos korosztá-
lyos bajnokságban gólkirályi címet szerzett és 
beválogatták az országos korosztályos váloga-
tottba. Ekkor nagycsapatok, többek között a 
Ferencváros és a Puskás Akadémia is hívták, de 
ő maradni akart. Sajnos egy sérülés féléves 
kihagyásra kényszerítette. 17 évesen az országos 
korosztályos bajnokságban ismét gólkirály lett. 
A válogatott pályafutásában a sérülése törést 
jelentett, mert a kényszerpihenő óta nem kapott 
meghívót. 16 évesen felkerült az UFC Szekszárd 
NB III-as keretébe. Ebben a bajnoki évadban  
kétszer volt tagja a kezdőnek, legtöbbször csere-
ként jut szóhoz a középpályán.  Varga Balázs 
edző sok játékost hozott magával, egyelőre 
nekik szavaz bizalmat. Ha majd eljön az ideje, 
Olivér élni fog a lehetőséggel.

Sportos család Nagyváradiéké
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Nagyváradi Mercédesz

Nagyváradi Olivér, a háttérben a szülők

Fotók: TH

Tehetséges szülők tehetséges gyerekekkel

ROMCAR TRAVEL 
UTAZÁSI IRODA
R
7130 Tolna, Bajcsy Zs. u. 120. • Tel./fax: 36-74/443-828

Non stop hívható: 20-411-4552
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a Nagyváradi Olivér a háttérben a szülők

AUTÓBUSZOS NYARALÁSOK 
SZEKSZÁRD és környékérõl:
Montenegró szállodában, teljes ellátással, 07.01. 91.900,-Ft-tól/fő/9 nap
Horvátország szálloda, félpanz. 07.18., 07.25. 08.01., 08.08. 61.900,-Ft/fő/5 nap
Görögország apartmanban 06.02.  26.900,-Ft-tól/fő/10 nap
Bulgária szállodában, all inclusive, 06.10.  68.700,-Ft-tól/fő/10 nap

A nálunk foglalt utakhoz a  
reptéri transzfer FÉLÁRON!

Ausztria autóbusszal, 03.18.  30.800 Ft-tól/fő/2 nap
Krakkó autóbusszal, 03.17.  32.800,-Ft-tól/fő/3 nap
Prága autóbusszal, 03.17.  36.500,-Ft-tól/fő/3 nap
Málta repülővel, 03.14.  64.900,-Ft-tól/fő/5 nap
Párizs repülővel, 03.11.  75.900,-Ft-tól/fő/5 nap
Róma repülővel, 03.12.  69.900,-Ft-tól/fő/4 nap
Barcelona repülővel, 03.12.  79.900,-Ft-tól/fő/4 nap
London repülővel, 03.17.  79.900,-Ft-tól/fő/4 nap

MÁRCIUS MÁRCIUS 
15-re 15-re 

ajánljuk:ajánljuk:

Erdély  magánházaknál, félpanzióval 06.27.  59.900,-Ft/fő/5 nap
Dél-Erdély  magánházaknál, félpanzióval 05.23.  59.900,-Ft/fő/5 nap
Felvidéki várak és kastélyok  szállodában, 05.16.  59.900,-Ft/fő/5 nap

KÖRUTAZÁSOK 
idegenvezetõvel
TOLNÁRÓL:

CSALÁDOKCSALÁDOKFIGYELEM!FIGYELEM!
ÓRIÁSI AKCIÓ,

akár 2 felnőtt + 2 gyermek 
részére, akár 16 éves korig!

Repülővel, júniusban, 
minden kötelező költséggel:

Korfu apartman 329.900,-Ft-tól/hét
Kefalónia apartman 399.900,-Ft-tól/hét

Rodosz hotel, félpanzió 439.900 Ft –tól/hét
Málta hotel, félpanzió 555.900,-Ft-tól/hét
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 A Szekszárd elleni tolnai NB 
I-es futsal rangadón a meddő 
mezőnyfölényben játszó ven-
dégek akcióit követő villám-
gyors kontrákban óriási szere-
pe volt a Maria Poliscsuk és 
Anna Szidorenko nevével fém-
jelzett ukrán légiónak. 

A két kiváló futsalos rendre meg-
oldhatatlan feladat elé állította ellen-
feleit. (A harmadik ukrán hölgy, 
Anna Shulha ezen a mérkőzésen 
sérülés miatt nem játszott.) Eddig 
valamennyi találkozón igazolták, 
hogy Simon Ferenc klubelnök jó 
üzletet kötött a szerződtetésükkel, 
csak a Hajdúböszörmény és a 
DVTK elleni vereségek rontják a 
mérleget. Anna Shulha eddig 19 
(kupameccsen 2), Maria Poliscsuk 
14, Anna Szidorenko pedig 13 gól-
lal vette ki részét a gólgyártásból. 

A mérkőzés után a három hölgy-
től megtudtuk, hogy a Tolna-Szek-
szárd rangadó fergeteges hangulata a 
hajdani ukrán bajnokságban rende-
zett Belicsanka-Kijev összecsapások 
atmoszféráját idézte, de a tolnai csar-
nokban összejött 600 fős közönség 
előtt most játszottak először. 

Ki gondolná, hogy a villámléptű 
amazonok kislány korukban még a 

tánccal is kacérkodtak, 
de a táncos karrierjük 
kiteljesedésének a labda 
hiánya volt a fő akadá-
lya. A labdaéhségüket a 
focipályán csillapítot-
ták, ügyességükkel a 
fiúk elismerését is 
kivívták. Genetikai 
tényezőkre is visszave-
zethető a sportszerete-
tük, hisz Anna 
Szidorenko édesapja a 
másodosztályban fut-
ballozott, Maria édes-
anyja pedig kosárlab-
dázott. Mikor egykori 
futsalcsapatuk, a 
Belicsanka hat legjobb 
játékosa Kijevbe csábí-
tásával visszalépett a 
bajnokságtól, kapóra 
jött nekik a tolnai aján-
lat. Amúgy is szerették 
volna már idegenlégi-
ósként kipróbálni 
magukat. Véleményük 
szerint az ukrán focira 
jellemző profi szemlélet 
hiányzik a magyar női 
futsalból, bár Tolnán 
ebben a tekintetben 
méltó játszótársakra 

találtak. A tempójukhoz 
alkalmazkodó klubtársaik-
kal együtt ma már igazi 
csapatot alkotnak. 

Kiváló feltöltődés volt 
számukra a görögkeleti 
karácsony alkalmával a 
január eleji hazalátogatás. 
Nemcsak a rokonok, bará-
tok kísérik figyelemmel az 
eredményeiket, de az egy-
kori egyesületük honlapján 
is megjelennek a magyar 
bajnokságról szóló híradá-
sok. A hölgyek szeretnek 
főzni, kedvelt időtöltésük a 
főzéshez nélkülözhetetlen 
bevásárlás. Angol nyelvből 
is képezik magukat, hisz ez 
a foci nemzetközi nyelve. 
Nem titkolják, hogy nívó-
sabb bajnokságban is szíve-
sen megméretnék magukat: 
Anna Szidorenko majd egy-
szer Spanyolországban, Anna 
Shulha Olaszországban, 
Maria pedig Brazíliában 
szeretne játszani. De még 
ennél is többet jelentene 
számukra, ha otthon rende-
ződne a helyzet, és ismét az 
ukrán bajnokságban szere-
pelhetnének.

A labdával táncolnak
Érdemes volt Tolnára hozni az ukrán idegenlégiósokat
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Fotók: TH

NŐI FUTSAL NB I. ASZTALITENISZ

Final Four Veszprémben A Brand-Mission Tolna-Mözs NB I-es női futsal csapata is 
érdekelt a Veszprémben, a Március 15. Sportcsarnokban megrendezendő Magyar Kupa négyes döntőjében, a 
Final Four-ban. Február 11-én, szombaton 10.30 órakor az Agenta Girls Szekszárd – Csömör RFC találkozót, 
13 órakor pedig a Brand-Mission Tolna-Mözs-ASTRA Selector Kiskunfélegyháza FC találkozót rendezik. A 
döntőre 12-én vasárnap 17 órakor kerül sor, amelyet az M4 televízió felvételről közvetít.  

Visszalépett az NB I-es bajnok-
ságból a Fastron AC női csapa-
ta. Az okokról Majzik Tamás 
vezetőedzőt kérdeztük. 

A szakember elmondta: az ok pró-
zai, jelenleg nincs elegendő számú 
női versenyzőjük, akik az NB-I-es 
küzdelmekben helyt tudnának állni. 

Majzik Zsuzsanna, aki éveken 
keresztül az NB I-es mezőny leg-
eredményesebb versenyzője volt, 
gyermeket szeretne, ezért visszavo-
nult az aktív játéktól. Az egyesület 
egyik legígéretesebb tehetsége, 
Kovács Melánia a nyáron súlyos 
autóbaleset részese volt, sérülése 
derékba törte a karrierjét. Rajtuk 
kívül négy olyan versenyzője van a 
klubnak, akik asztalhoz állhatnának 
a női NB I-ben. Ám közülük is töb-
beknek vannak egyéb elfoglaltsága-
ik, amelyek miatt nem lehet rájuk 
állandóan számítani. A még náluk is 
fiatalabb utánpótláskorú versenyző-
ik pedig még nincsenek olyan szin-
ten, hogy érdemben fel tudják venni 
a versenyt az NB I-es mezőnnyel. 
Az edző szerint annak pedig semmi 
értelme, hogy rendszeresen kudarc-
élménynek tegyék ki ezeket a gyere-
keket. Emiatt döntött úgy az egye-
sület vezetése, hogy bár neveztek a 
2016-17-es NB I-es bajnokságba, 
két forduló után visszalépnek. 

Majzik Tamás elmondta azt is: 
más klubokkal ellentétben a Fastron 
AC-nak nincs forrása arra, hogy 
máshonnan igazolt játékosokkal 
töltse fel a csapatot. A klubnak min-
dig is az utánpótlás nevelés volt a fő 
feladata, továbbra is erre koncent-
rálnak. Hogy ezt eredményesen 
teszik, azt mások mellett mutatják 
az U 12-es korosztályba tartozó 
Balogh Bence sikerei, aki már két 
éve korosztályos válogatott.

A vezetőedző szerint legalább 4-5 
év kell, mire a mai utánpótláskorú 
lányok felnőnek az NB I-es színvo-
nalhoz. Addig legfeljebb akkor tud-
nának indítani csapatot, ha a koráb-
bi kiváló, már idősebb játékosaik 
közül egy-két versenyző újra ütőt 
fogna a Fastron AC színeiben.  

Az utánpótlás- 
nevelésre 

koncentrál a 
Fastron AC

FUTSAL

Szőcs Richárd az év edzője
A városi sportcsarnokban idén is megrendezték a Tolna-Mözsi Futsal SE hagyomá-
nyos díjátadóját. A két fő támogató a Katedra Nyelviskola és a Ritalia Travel voltak.

  A díjazottak:  
Lányok. U10. Heidt Fekete Lina. Edző: Szőcs Richárd. 

U11. Tancsa Bitta. Edző: Győrfi Péter. U13. Ezer Anna. 
Edző: Szőcs Richárd. U15. Vámosi Georgina. Edző: Szőcs Richárd.

Fiúk. Az év felfedezettje: Heidt Fekete Dominik.
Edző: Herczig Gábor, Folk György. 

U9. Dömötör Marcell. Edző: Folk György. 
U11. Orsós Martin. 

                                    Edző: Folk György. 
U13. Bukovics István. Edző: Herczig Gábor. 

U15. Huszár Zsolt. Edző: Herczig Gábor. 
U17. Oláh Bence. Edző: Kneller Balázs. 
U20. Ágics Péter. Edző: Kneller Balázs. 
A nagypályás csapatból: Fóris Attila. 
Edző: Kneller Balázs. 

Férfi NB II-es csapat: Széchenyi 
Ferenc. Edző: Kneller Balázs. 

Az év edzője: Szőcs Richárd.
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Fóris Attila

Fotók: TH
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ALTA RIPA TEREMLABDARÚGÓ TORNA

Parázs hangulatú futsalrangadót 
láthatott a mintegy hatszáz fős 
publikum január 22-én a városi 
sportcsarnokban, ahol a Brand-
Mission visszavágott az UFC 
Szekszárdtól elszenvedett tavalyi 
fájdalmas 4-1-es vereségért. 

Brand-Mission Tolna-Mözs–
Agenta Girls Szekszárd 5-2 (2-1)
Tolna-Mözs: Ősz – Hodován, Polis-
csuk, Szidorenko, Varga. Csere: Folk 
Zs., Maláti, Shulha, Garay-Simon. 
Vezetőedző: Vologyimir Kolok. G.: 
Hodován 3, Folk Zs. 2.

A szekszárdiak léptek fel kezde-
ményezőbben, de a hazaiak szerez-
tek vezetést. A házigazdák jól véde-
keztek és gyors kontrákkal átjátszot-
ták a középpályát. Különösen 
Szidorenko játszott ellenállhatatla-
nul, de Hodován és Varga is a tudá-
sa legjavát nyújtotta. A harmadik 
gól után a vendégek még inkább 
kitámadtak és ez lett a vesztük. 

Debreceni EAC–Brand-Mission 
Tolna-Mözs 1-8 (0-5)
Tolna-Mözs: Ősz – Hodován, Szalkai, 

Poliscsuk, Varga. Csere: Folk, 
Szidorenko, Shulha. Vezetőedző: 
Vologyimir Kolok. G.: Szidorenko 
3, Varga 2, Szalkai 2, Hodován.

A tolnaiaknál először mutatko-
zott be az Árkád ETO-tól igazolt 
Szalkai Kitty.

A Brand-Mission Tolna-Mözs 
12 mérkőzés után 26 ponttal a 3. 
helyen állt.  

Magyar Kupa, 
a Final Four-ba jutásért

Reklám-Press Skorpió–Brand-
Mission Tolna-Mözs 3-6 (3-0) 
Tolna: Ősz – Hodován, Maláti, Polis-
csuk, Varga. Vezetőedző: Vologyimir 
Kolok. G.: Varga 4, Hodován 2. 

Brand-Mission Tolna-Mözs–
Hajdúböszörmény 5-3 (2-3)
Tolna: Ősz – Poliscsuk, Szidorenko, 
Shulha, Varga. Csere: Heitzmann 
(kapus), Hodován, Maláti, Garay-
Simon. G.: Varga 2, Shulha 2, 
Hodován.

FÉRFI FUTSAL NB II.

A teremlabdarúgó torna A-csoport-
jában 12 forduló után a tavalyi győz-
tes Kriszt Kft. 30 ponttal visszavette 
a vezetést a 27 pontos Bowdentech-
nika csapatától. (A Bowdentechnika 
egy mérkőzéssel kevesebbet játszott.) 
Őket követte a 19 pontos Nyerőmű, 
a 12 pontos Duna-Trans, a CBA 11 
és a Horgász Barátok 4 ponttal. 

A B-csoportban 12 forduló után a 
Bori-CO állt az élen 27 ponttal a 
tavalyi ezüstérmes Izomix (23) és a 
tavalyi bajnok All-In (22) előtt. A 
Kubán K. és a DZ Hűtéstechnika 19, 
a Csel-Szi 18, míg a Sárvíz Autóüveg 
16 pontot szerzett. A tabellát a 15 
pontos Cabtec, a 8 pontos Gernik és 
a 6 pontos Pokerstars zárta. 

A senioroknál 8 forduló után a 

Tolna-Bau 19 ponttal átvette a 
vezetést a 18 pontos TKSK előtt. A 
Tolnai Öregfiúknak 9, A Bor- és 
Halásztanyának 7, míg a Favorit 
csapatának 6 pontja volt.

A góllövőlisták állása:
A-csoport: 1. Lizák Péter (Bowden-

technika) 21, 2. Csontos Mihály 
(Duna-Trans) 13 és Hucker Bence 
(Horgász Barátok) 13 góllal. 

B-csoport: 1. Szalonna János 
(Bori-CO) 19, 2. Tóth Attila (Sárvíz 
Autóüveg) 17, 3. Drészer László 
(Izomix) 13 góllal.

Seniorok: 1. Kágyi István (Tolna-
Bau) 12, 2. Herczig Gábor (TKSK) 8, 
3. dr. Pakulár Károly (Bor- és Halász-
tanya), Fazekas Dezső (Tolna-Bau), Tubik 
Antal (Tolnai Öregfiúk) 7-7 góllal.

A Kriszt Kft. 
és a Tolna-Bau előzött

SAKK

NŐI FUTSAL NB I.

Revans a Szekszárd ellen

Tolnai gólöröm a Szekszárd elleni rangadón

Budapesten az angyalföldi 
Láng Sportcsarnokban került 
sor a Hungarian Kadet Open 
újonc korosztályú versenyre.

A megméretésen 18 országból 
100 lány és 116 fiú állt asztalhoz. A 
többek között osztrák, román, 
görög, angol, német, svéd, monte-
negrói, bosnyák és lengyel játéko-
sokat felvonultató viadalon a tol-
nai Balogh Bence a válogatott szí-
neiben állt asztalhoz, a tolnai szí-
neket még Bauer Szilárd, Szabó 
Gréta és Brucker Lilla képviselte. 
A csapatversenyekben a fiúknál 16 
háromcsapatos csoportot alakítot-
tak és az első kettő jutott tovább. A 
Balogh-Huzsvár összeállítású csa-

pat remekül kezdte a viadalt: elő-
ször az SKST. Mihalovce II. majd 
az Angry SCI gárdáját verték meg 
3-0-ra. A 32 közé egy fehérorosz 
és egy litván fiú alkotta csapatot 
győztek le 3-0-ra. A 16 közé Dánia 
második gárdáját verték meg 3-1-
re. A 8 közé 3-0-al búcsúztatták a 
CS Pristaviu együttesét, a 4 közé 
pedig a CS Pristaviu második csa-
patát győzték le 3-0-ra. Az elődön-
tőben a kézdivásárhelyi csapatot 
ejtették ki 3-0-al. Sajnos a döntő-
ben alulmaradtak egy román ala-
kulattal szemben, így ezüstérmet 
szereztek. Egyéniben Balogh 
Bence a csoportjából feljutott a 
főtáblára, de a 16 közé jutásért 
kikapott Huzsvártól 3-1-re.

Balogh Bence 
ezüstérmes csapatban

ELTE BEAC–Tolna-Mözs Futsal SE 

6-2 (4-0) Tolna-Mözs: Széchenyi – 
Frankovszky, Sós, dr. Papp, Kneller. 
Csere: Sára, Liszkai, Oláh, Kecskeméti. 
Játékos-edző: Kneller Balázs. G.: 
Kecskeméti, Sára. 

Tolna-Mözs Futsal SE–Magyar 

Máltai SE 2-3 (0-1) Tolna-Mözs: 
Széchenyi – Gál, Kecskeméti, dr. Papp, 
Kneller. Csere: Szőcs (kapus), 
Frankovszky, Merkl, Sós, Sára, Liszkai, 
Oláh. Játékos-edző: Kneller Balázs. G.: 
Frankovszky, Sára. 

Tolna-Mözs Futsal SE–Garvittax 6-11 

(4-5) Tolna-Mözs: Széchenyi – Sós, Gál, dr. 
Papp, Frankovszky. Csere: Kneller, Fóris, 
Merkl, Liszkai, Kecskeméti. Játékos-edző: 
Kneller Balázs. G.: Sós 3, Fóris 2, Gál. 

Tolna VFC–Romhány 2-3 (0-0)

Tolna VFC: Bildhéber – Horváth, Karszt 
L., Borda, Sümegi. Csere: Buzás, Cseri, 
Karszt A., Ledneczki, Lizák, Kovács. G.: 
Sümegi, Lizák. 

Tolna VFC–REAC Sportiskola 2-15 (1-4)

Tolna: Bildhéber – Cseri, Tolnai, Karszt 
A., Horváth. Csere: Mátyás, Felföldi, 
Budai, Kelemen, Baros. G.: Tolnai, 
Felföldi.

PAFC Mitre–Tolna VFC 10-1 (4-0)

Tolna: Bildhéber – Cseri, Tolnai, Karszt 
A., Karszt L. Csere: Budai. G.: Karszt L. 
Cseri Márkot a 9. percben kiállították. 

A Tolna-Mözs Futsal SE 17 mérkőzés után 
23 ponttal a 7. helyen, a Tolna VFC 16 
mérkőzés után 4 ponttal a 11. helyen állt. 

Fotó: M
ártonfai D

énes

A jó játék is csak a negyedik 
helyre volt elég ezúttal a tol-
nai sakkozóknak.

Bonyhád adott otthont a Mat-
Tolna kupa második, január 7-i 
fordulójának. Hat csapat vett részt 
a küzdelemben. A Tolna Sakk 
Egyesület színeiben Szuhai Balázs 
(1. tábla), Tófalusi Mihály (2. 
tábla), Dombi László (3. tábla) és 
Heilig Zoltán (4. tábla) ült asztal-
hoz. 

Az előselejtezőket követően a 3. 
helyért játszhattak a Szekszárd csa-
patával. A mérkőzés szorosan ala-

kult, Dombi és Heilig hozta a győ-
zelmet, Szuhai döntetlent ért el, 
Tófalusi veszített. (Ifjúsági játéko-
suk nem lévén a tolnaiaknak, az is 
egy pont elvesztésével járt.) Az így 
kialakult 2,5-2,5-es eredmény a 
szekszárdiaknak kedvezett, mivel 
ők a 2. táblán nyertek. A harmadik 
helyezést elvitték.

De a negyedik hely is szép teljesít-
mény, s nincs szomorkodásra ok, 
mivel „mellesleg” a tábladíjak közül 
kettő is – a 3-as és a 4-es, Dombi és 
Heilig révén – Tolnára került. 
Összességében mindketten 4,5-4,5 
pontot teljesítettek.                      Sz-W

Két tábladíj a MatTolna Kupán
Elátkozott január
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